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AVVERTENZE 

N elle a vvertenze che seguono sono illustra ti i caratteri ai quali si riferiscono i dati riportati nel presente 
volume, allo scopo di assicurare una esatta interpretazione dei dati stessi. 

Per una conoscenza più completa delle modalità tecniche seguite per l'esecuzione del censimento, vedasi 
il fascicolo dell'Istituto Centrale di Statistica « Disposizioni e istruzioni per il 10° Censimento della popola­
zione e il 4° Censimento dell'industria e del commercio, 15-16 ottobre 1961 », Metodi e Norme, Numero 
speciale. 

1. - Circoscrizioni territoriali - La denominazione e le circoscrizioni territoriali dei comUlll e della 
provincia fanno riferimento alla situazione esistente alla data del 15 ottobre 1961. 

2. - Frazioni geografiche e località abitate - Le frazioni geografiche e le località abitate di ciascun 
comune (Tavv. l e 2) sono quelle individuate e delimit::tt8 sul piano topografico formato dai comuni stessi 
con le tavolette al 25.000 dell'Istituto Geografico Militare e approvato dall'Istituto Centrale di Statistica (l). 

A) FRAZIONE GEOGRAFICA - Quota parte di territorio comunale comprendente di norma un centro abi­
tato, nonchè nuclei abitati e case sparse gravitanti sul centro. Sono considerate, inoltre, frazioni geografiche 
a sè stanti, anche se disabitate: 

a) le isole amministrative, cioè le parti di territorio comunale separate da quella comprendente la 
casa comunale dal territorio di altro o di altri comuni, e le isole marittime e lacuali; 

b) le zone di territorio comprendenti nuclei o case sparse gravitanti su centri abitati di altri comuni; 
c) le zone di territorio di alta montagna completamente disabitate, le paludi, gli acquitrini e i laghi 

appartenenti ad un solo comune, purchè di una certa ampiezza; 
d) la parte:~di lago spettante a ciascun comune, qualora il lago risulti diviso tra più comUlll; 
e) le zone di territorio in contestazione tra due o più comuni. 

B) LOCALITÀ ABITATE - Aggregati più o meno grandi di case che, ai fini dell'insediamento della po­
polazione, si distinguono in: « centro abitato », « nucleo abitato », «case sparse ». 

- Centro abitato - Aggregato di case contigue o vicine con interposte strade, piazze e simili, o comun­
que brevi soluzioni di continuità, caratterizzato dall' esistenza di servizi od esercizi pubblici determinanti un 
luogo di raccolta ove sogliono concorrere anche gli abitanti dei luoghi vicini, per ragioni di culto, istruzione, 
affari, approvvigionamenti e simili. 

Sono considerati « centri abitati temporanei» le località turistiche, di cura e di villeggiatura non abitate 
continuativamente, aventi però, nel periodo di attività stagionale, i requisiti di centro abitato . 

. 1 centri che comprendono la casa comunale sono contrassegnati con asterisco. 

- Nucleo abitato - Aggregato di case, con almeno cinque famiglie, privo del luogo di raccolta che 
caratterizza il centro abitato. Il carattere di nucleo abitato è, inoltre, riconosciuto: 

a) al gruppo, anche minimo, di case vicine tra loro, situate in zona montana, quando vi abitino al­
meno due famiglie e le condizioni della viabilità siano tali da rendere difficili e comunque non frequenti i 
rapporti con le altre località abitate; 

b) all'aggregato di case (dirute o non dirute) in zona montana, già sede di popolazione e, alla data 
di censimento, disabitato per il noto fenomeno dello spopolamento montano; 

(I) Le istruzioni per la formazione del piano topografico sono riportate in allegato al fascicolo dell'Istituto Centrale dì Statistica 
«Anagrafe della popolazione », Metodi e Norme, Serie B, n. 3, marzo 1958. 
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c) ai fabbrioati di aziende agricole e zootecniche (cascine, fattorie, masserie, ecc.), anche se costituiti 
da un solo edificio, purchè il numero delle famiglie in esso abitanti non sia inferiore a cinque; 

d) ai conventi, alle case di cura, alle colonie climatiche e sanatoriali, agli orfanotrofi, alle case di cor­
rezione, alle scuole-convitto situati in aperta campagna; 

e) agli edifici distanti da centri e nuclei abitati, con servizi od esercizi pubblici (stazione ferroviaria, 
centrale idroelettrica, spaccio, chiesa, ecc.), purchè negli stessi o nelle eventuali case prossime, da compren­
dere nel nucleo, abitino almeno due famiglie. 

- Oase sparse - Case disseminate per la campagna o situate lungo strade, e tali da non poter costituire 
nemmeno un nucleo abitato. 

I centri e i nuclei abitati possono risultare costituiti da case situate nel territorio di due o più comuni 
confinanti; tale particolarità è posta in evidenza con apposita nota in calce alla Tav. 2. 

3.. - Famiglia- Convivenza - Ai fini del censimento per famiglia s'intende un insieme di persone le­
gate da vincoli di matrimonio, parentela, affinità, adozione, affiliazione, tutela o da vincoli affettivi, coabi­
tanti ed aventi dimora abituale nello stesso comune, che normalmente provvedono al soddisfacimento dei 
loro bisogni mediante la messa in comune di tutto o parte del reddito di lavoro o patrimoniale da esse 
percepito. 

La famiglia può essere costituita anche da una sola persona la quale provvede in tutto o in parte con 
i propri mezzi al soddisfacimento dei bisogni individuali. 

Sono considerate facenti parte della famiglia, come membri aggregati di essa, anche le persçne di ser­
vizio e le altre persone addette al governo della casa, dei bambini, ecc., nonchè le altre persone che, a qual­
siasi titolo, convivrlllo abitualmente con la famiglia stessa. 

Si considera capo famiglia chi esercita la patria potestà, la tutela o chi ha l'amministrazione e la cura 
degli interessi della famiglia. 

Ai fini del censimento per convivenza s'intende un insieme di persone che, senza essere legate da vincoli 
di matrimonio, parentela, affinità e simili, conducono vita comune per motivi religiosi, di cura, di assistenza. 
militari, di pena e simili. 

Sono considerate facenti parte della convivenza anche le persone addette alla convivenza stessa per 
ragioni d'impiego o di lavoro e che vi vivono abitualmente, purchè non costituiscano famiglia a sè stante. 

4. - Popolazione residente - La popolazione residente di ciascun comune è costituita: a) dalle per­
sone aventi dimora abituale nel comune ed ivi presenti alla data del censimento; b) dalle persone aventi 
anch'esse dimora abituale nel comune, ma che alla data del censimento risultavano assenti per uno dei se­
guenti motivi: servizio militare di leva, di richiamo alle armi, di volontariato; istruzione, rieducazione, novi­
ziato religioso; baliatico per un periodo non superiore ai due anni; ricovero in istituti di cura per un periodo 
non superiore ai due anni, esclusi i ricoveri in istituti psichiatrici in hase a provvedimenti di « ricovero defi­
nitivo »; detenzione in attesa di giudizio o condanna inferiore a 5 anni; affari, turismo, breve cura e simili; 
servizio statale all'estero; missione fuori s(\de;lavori stagionali e comunque temporanei; imbarco su navi della 
Marina militare o mercantile. 

5. - Popolazione presente - La popolazione presente di ciascun comune è costituita: ~) dall~ persone 
presenti nel COmune alla data del <Jensimento ed aventi in esso dimora abituale; b) dalle persone presenti 
nel COmune alla data del censimento, ma aventi dimora abituale in altro comune o all'estero. 

6. - Età - L'età è computata in anni di vita. Cosi ad esempio: 

fino a 6 anni: dalla nascita fino al 6° anno compiuto (cioè fino al 6° compleanno); 

da 6 a 14: anni: dal 60 a~no compiuto fino al 140 anno compiuto (cioè fino al 14° compleanno). 

7. - Grado d'istruzione - Si riferisce al più alto titolo di studio conseguito in qualsiasi scuola (pub­
blica o privata, italiana o straniera, anche all'estero) e non alla più alta classe o al più alto corso frequen­
tato con successo. 

La'Ur.eati - Coloro che, avendo seguito un corso completo di studi universitari (della durata minima di 
quattro anni), hanno conseguito un diploma di laurea. 
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Diplomati Ooloro che hanno conseguito un diploma di maturità o di abilitazione di scuola media su-
periore (maturità classica, scientifica, artistica, abilitazione magistrale, abilitazione tecnica, ecc.) che consenta 
l'accesso ad. una o più facoltà universitarie o che abbia fine a se stesso (diploma di ostetricia, diploma di 
conservatorio di musica o d'istituto d'arte, ecc.). 

Nella categoria di diplomati « altri e non specificati» sono comprese anche le persone che hanno conse­
,guito un'abilitazione specifica dopo un corso di studi universitari della durata inferiore a quattro anni (di­
ploma di statistica, di vigilanza alle scuole elementari, ecc.). 

Forniti di licenza di scuola media inferiore - Ooloro che hanno conseguito una licenza di scuola media 
inferiore che consenta l'accesso alle scuole medie superiori (licenza di scuola media, licenza ginnasiale, li­
cenza d'istituto tecnico inferiore, licenza magistrale inferiore, ecc.) o a determinate scuole tecniche o profes­
sionali (licenza d'avviamento professionale, licenza di scuola d'arte o d'istituto d'arte). 

Forniti di titolo ai studio di scuola elementare - Ooloro che hanno conseguito la licenza elementare o 
il certificato rilasciato da un corso di scuola popolare di tipo O (assimilabile alla licenza elementare). In tale 
gruppo sono comprese anche le persone che hanno conseguito il certificato di proscioglimento (o il certifi­
cato di un corso di scuola popolare di tipo B) anteriormente all'entrata in vigore del D. P. R. 14 giugno 
1955, n. 503, con il quale detto certificato è stato abolito. 

Alfabeti privi di titolo di studio - Ooloro che hanno dichiarato di saper leggere e scrivere, ma che non 
hanno conseguito neanche il minimo titolo di studio di scuola elementare (certificato di prosciogli mento fino 
all'entrata in vigore del D. P. R. 14 giugno 1955, n. 503, o licenza di scuola elementare). In tale gruppo 
risultano pertanto compresi anche coloro che alla data del censimento frequentavano o avevano frequentato 
una qualsiasi classe di scuola elementare e che non avevano conseguito neppure il certificato di prosciogli­
mento. 

Analfabeti - Ooloro che hanno dichiarato di non sapere nè leggere nè scrivere o che hanno dichiarato di 
sapere solo leggere o solo scrivere. 

8. - Popolazione attiva e non attiva - La popolazione attiva è costituita: a) dai censiti in età da lO 

anni in poi che alla data del censimento risultavano esercitare una professione, arte o mestiere, in proprio 
o alle dipendenze altrui, ivi compresi i coadiuvanti; b) dai censiti in età da lO anni in poi che alla data 
del censimento risultavano disoccupati, cioè da coloro che, avendo perduto una precedente occupazione, erano 
alla ricerca di una nuova occupazione; c) da altre categorie di censiti in età da 10 anni in poi temporanea­
mente impediti di esercitare una precedente professione, arte o mestiere. A quest'ultimo tipo appartengono 
i militari (di leva, volontari e richiamati), i ricoverati temporaneamente in luoghi di cura o assistenza, i 
detenuti in attesa di giudizio o condannati a pena inferiore a 5 anni; d) dai censiti in età da 14 anni in 
poi in cerca di prima occupazione. 

Le categorie dei censiti di cui alle lettere a), b), c) costituiscono la popolazione attiva in condizione 
professionale. 

La popolazione non attiva è costituita: a) dai censiti in condizione non professionale, in quanto scolari, 
studenti, donne attendenti alle cure domestiche, proprietari, benestanti, infermi o ricoverati in luoghi di 
cura o di assistenza a tempo indeterminato, inabili permanenti, detenuti condannati a pena di 5 anni o pm, 
persone viventi a carico della pubblica beneficenza, mendicanti; b) da tutti i bambini e ragazzi in età fino 
a 14 anni, non altrove classificati. 

Ai fini di una corretta interpretazione dei dati sulla popolazione attiva e non attiva, in relazione parti­
colarmente ai confronti con i risultati del censimento della popolazione del 1951, è da tener presente che 
nel 1961 nella categoria dei censiti « in cerca di prima occupazione» - in armonia con i criteri adottati 
in campo internazionale - sono state considerate solo le persone di tale condizione in età da 14 anni in 
poi, mentre nel 1951 vi furono comprese anche le persone in età da lO a 14 anni. 

Inoltre, per quanto concerne gli appartenenti al clero e i religiosi, nel 1961 sono state considerate tra 
la popolazione attiva le persone che esercitavano un'attività di tipo civile (insegnante, medico, infermiere, 
ecc.), nonchè le persone che esercitavano un'attività di governo di organizzazioni ecclesiastiche (vescovo, 
parroco, vice parroco, ecc.); sono state comprese tra la popolazione non attiva tutte le persone che non 
esplicavano una delle attività sopraelencate (superiora di convento, padre guardiano, suora, frate, ecc.). Nel 
censimento del 1951, invece, tutti gli appartenenti al clero e i religiosi furono considerati tra la popolazione 
attiva. 
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9. - Ramo di attività economica - Per ramo di attività economica s'intende il campo di attività in 
cui viene esercitata la professione, arte o mestiere. Esso è determinato di norma in base all'attività (unica 
o prevalente) delle singole « unità locali» in cui il censito svolge la propria professione, arte o .mestiere (ad 
esempio: azienda agricola, stabilimento industriale, bottega artigiana, negozio, esercizio pubblico, sede o fi­
liale bancaria e assicurativa, ospedale, gabinetto medico, studio professionale,Ministero, Amministrazione 
comunale). I rami in cui si articola la classificazione delle attività economiche sono dieci (l). Essi, nelle Tavv.,. 
7 e 9, risultano così raggruppati: 

a) agricoltura, fm'este, caccia e pesca; 
b) industrie, comprendenti le industrie estrattive, manifatturiere, delle costruzioni, dell' energia elettrica, 

gas e acqua; 
c) altre attivita, comprendenti il commercio, i trasporti e le comunicazioni, il credito e le assicurazioni, 

servizi, la Pubblica Amministrazione. 

Ai fini del confronto dei dati per ramo di attività economica (Tavv. 6 e 8) con i corrispondenti dati 
del 1951, è da tener presente che la classificazione delle attività economiche adottata per il censimento del 
1961 comprende nel ramo dei servizi alcune attività (servizi sanitari; servizi privati J?er l'istruzione e la forma­
zione professionale; enti e associazioni di carattere professionale, sindacale e politico; enti e istituzioni eccle­
siastiche e religiose) che nel 1951 risultavano classificate nel ramo della Pubblica Amministrazione. 

lO. - Posizione nella professione - Per posizione nella professione s'intende la condizione della per­
sona espletante un'attività economica in rapporto all'impresa in cui viene svolta l'attività stessa. 

N el presente volume le posizioni nella professione risultano raggruppate nel seguente modo: 

IMPRENDITORI, QUADRI SUPERIORI, LIBERI PROFESSIONISTI 

a) imprenditori, coloro che gestiscono in conto proprio un'impresa nella quale non impiegano l'opera ma­
nuale propria o di familiari. In tale posizione sono compresi anche i conduttori non coltivatori dell'agricoltura; 

b) appartenenti ai quadri superiori, coloro che nella Pubblica Amministrazione o nelle grandi imprese 
rivestono la qualifica di direttore generale, condirettore, e simili; 

c) liberi professionisti, coloro che esercitano in conto proprio una professione o arte libera. 

DIRIGENTI E IMPIEGATI 

a) dirigenti, coloro che esercitano, contro retribuzione, una funzione direttiva (tecnica o >tmministrativa) 
In un'impresa o nella Pubblica Amministrazione (esclusi i quadri superiori); 

b) impiegati, coloro che esercitano, contro retribuzione, una funzione esecutiva (tecnica o amministrativa) 
In un'impresa o nella Pubblica Amministrazione. 

LAVORATORI IN PROPRIO 

Coloro che gestiscono in conto proprio un'impresa nella quale impiegano l'opera manuale propria o di 
familiari. In tale posizione sono compresi anche i cooperatori aventi la figura di lavoratori in proprio, nonchè 
i coltivatori diretti, i mezzadri, e simili dell'agricoltura. 

LAVORATORI DIPENDENTI 

a) appartenent1: a categorie intermedie, coloro che nelle aziende industriali occupano una poslzIOne intermedia 
tra gli impìegati e gli operai specializzati (capomastro, capo officina, capo laboratorio e simili, con mansio.ni 
esecutive) ; 

b) lavoratori dipendenti, coloro che prestano, contro retribuzione, un lavoro manuale. In tale posizione 
sono compresi anche i cooperatori aventi la figura dilavoratori dipendenti, nonchè i compartecipanti dell'agri­
coltura, i laVOratori agricoli a contratto o a giornata; 

c) lavoranti a domicilio, coloro che lavorano a domicilio esclusivamente su commissione di imprese e non 
di consumatori. 

COADIUVANTI 

Coloro che, m quanto famìliari (parenti o affini), coadiuvano una persona che trovasi nella posizione 
di imprendi~ore o di lavoratore in proprio nella conduzione di un'impresa senza avere un rapporto di im­
piego r~gola,t,Qda contratti di htVoro. 

(1) ISTITUTO CENTRALE DI STATISTICA, Classificazione deUe attirità economiche, Metodi e Norme, serie C, n. 2. 
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11. - Abitazione; stanza - Per abitazione s'intende un insieme di ,stanze e di valli accessori - o 
anche una sola stanza - destinato funzionalmente ad uso di abitazione, che dispone di un ingresso indi­
pendente su strada, pianerottolo, cortile, terrazza, ballatoio e simili e che alla data del censimento era occu­
pato da una famiglia o da più famiglie coabitanti, o era destinato ad essere occupato. 

Per stanza s'intende un ambiente o locale facente parte di un'abitazione, che riceve aria e luce dall'e­
sterno mediante finestra, porta od altra apertura ed ha dimensioni tali da consentire l'installazione di almeno 
un letto lasciando lo spazio utile per il movimento di una persona. Anche la cucina, se soddisfa alla detta 
definizione, ai fini del censimento viene considerata stanza. 

Hanno formato altresì oggetto di rilevazione gli « altri alloggi » (Tav. lO), intendendosi per tali i locali 
non aventi requisiti di stanza (ad es. baracca, grotta e simili) oppure funzionalmente destinati ad altro uso 
(ad es. ufficio, magazzino e simili), che alla data del censimento risultavano occupati da una famiglia o da 
più famiglie coabitanti. 

12. - Titolo di godimento delle abitazioni - Il titolo di godimento delle abitazioni fa riferimento al 
titolo in base al quale la famiglia dispone dell'abitazione stessa. Tra i titoli di godimento sono stati posti 
in evidenza (Tav. lO) la proprietà (alla quale e stato assimilato l'usufrutto) e l'affitto (compreso il subaf­
fitto); negli « altri titoli » sono compresi il godimento per prestazione di servizi, l'uso gratuito, ecc. Le abi­
tazioni a riscatto sono state considerate in proprietà. 

13. - Servizi installati - Per quanto concerne l'acqua potabile di acquedotto e la latrina, l'espres­
sione « fuori dell'abitazione » sta ad intendere che il servizio si trova o nel corpo del fabbricato che com­
prende l'abitazione (ballatoio, pianerottolo, ecc.) o nel cortile, giardino o orto annessi al fabbricato stesso, 
a disposizione dei soli occupanti dell'abitazione o del fabbricato e non del pubblico in genere. 

Per l'impianto di riscaldamento è da tener presente che sono stati presi in considerazione: a) l'impianto 
di riscaldamento centrale, vale a dire l'impianto fisso che ha la caldaia o le caldaie in un locale non di 
abitazione e che fornisce il riscaldamento a più abitazioni comprese in uno o più fabbricati; b) l'impianto 
di riscaldamento autonomo, vale a dire l'impianto fisso che ha la caldaia in un vano dell'abitazione e che 
fornisce il riscaldamento alla stessa abitazione o, in casi eccezionali, anche ad altra abitazione confinante. 
Non hanno formato oggetto di rilevazione le apparecchiature con stufe, camini, ecc., anche se mediante esse 
si provvede al riscaldamento dell'intera abitazione. 

Avvertenze particolari - I dati sulla superficie territoriale dei comuni (Tav. l) sono stati forniti dagli 
Uffici Tecnici Erariali; le eventuali zone di territorio in contestazione tra due o più comuni risultano com­
prese, ai fini del censimento, nella circoscrizione di uno di tali comuni, come posto in evidenza con apposita 
nota in calce alle Tavv. t e 2. 

La densità della popolazione residente (Tav. l) è data dal rapporto fra il totale della popolazione resi­
dente di ciascun comune e la superficie territoriale del comune stesso espressa in km. 2 

Nella Tav. 2 per i comuni e le frazioni geografiche è stata indicata l'altitudine minima e massima del 
rispettivo territorio; l'altitudine dei centri abitati si riferisce al principale luogo di raccolta, di norma la 
piazza della chiesa parrocchiale, o del municipio, o del mercato, ecc.; l'altitudine dei nuclei abitati fa riferi­
mento ad un punto intermedio del terreno su cui sorgono le case dei nuclei stessi. 

Per quanto concerne, infine, la Tav. 11, è da tener presente che, con riferimento ai servizi indicati, le 
abitazioni risultano ripetute tante volte quanti sono i servizi in esse installati. Così ad esempio, un'abitazione 
fornita di acqua potabile e di latrina risulta ripetuta sia fra le abitazioni fornite di acqua potabile, sia fra le 
abitazioni fornite di latrina. 





TAVOLE 



OOMUNI 

l·. Agrigento. (a) •••• 

2. Alessàndria della Rocca 

3. Aragona 

4. Bivona. 

5. Bùrgio . 

6. Càlamònaci . 

7. Caltabellotta 

8. Camastra. . 

9. Cammarata. 

lO. Campobello di Licata 

11. Canicatti. . 

12. Casteltèrmini 

13. Castrofilippo 

14. Cattòlica Eraclea 

15. Cianciana 

16. Comitini 

17. Favara. 

18. Grotte . 

19. Jòppolo Giancàxio. 

20. Lampedusa e Linosa. 

21. Licata . . . 

22. Lucca Sicula 

23. Menfi .... 

24 .. Montallegro. 

25. Montevago . 

26. Naro .... 

27. Palma di Montechiaro. 

28. Porto Efnpèdocle 

29. Racalmuto 

30. Raffadali . 

31. Ravanusa. 

32. Realmonte 

Ribera .. 

. 34. Sambuca di SicUia. 

35. San Biàgio Plàtani 

36. San Giovanni Gèmini 

37. Santa Elisabetta . . 

38. SaÌlta Margherita di Bèlice 

39. Sant'Angelo Muxàro ... 

40. Santo Stèfano Quisquina. 

41. Sciacca. . 

42. Sj.culiana . 

4,3. Villafranca Sicula 

TAV.l 

PROVINCIA 

SUPERFICIE 

TERRITO- DENSITÀ 
RlALE 

244,57 

61,93 

(b) 74,53 

88,60 

42,22 

32,57 

123,58 

16,28 

192,03 

79,78 

(C) 91,42 

99,51 

(d) 17,96 

62,13 

37,70 

(e) 21,69 

(f) 81,02 

(g) 23,86 

19,10 

25,48 

178,91 

18,41 

113,21 

27,35 

32,46 

207,50 

76,36 

23,99 

68,31 

22,19 

50,70 

(h) 20,41 

118,67 

95,88 

42,41 

26,30 

(i) 16,07 

67,06 

64,55 

85,92 

191,01 

(i) 40,58 

17,68 

3.041,89 

ab/km2 

1% 

94 

170 

60 

113 

55 

56 

166 

44 

150 

332 

125 

263 

143 

205 

76 

344 

375 

102 

189 

216 

In 

110 

130 

93 

69 

269 

694 

165 

570 

296 

207 

156 

80 

120 

295 

230 

116 

40 

75 

164 

159 

127 

155 

nel centri 

MF 

44922 

5.791 

12.343 

5.250 

4.759 

1.779 

6.890 

2.697 

7.903 

11.776 

29.613 

11.947 

4.715 

8.855 

7.723 

1.581 

27.705 

8.823 

1.936 

4563 

38222 

3.260 

12.456 

3.513 

2.978 

14.295 

20.458 

16.110 

11.122 

12.574 

14.988 

4.144 

18.496 

7.662 

5.0SO 

7.731 

3.683 

7.723 

2.539 

6.454 

27.668 

6.343 

2.248 

M 

21.928 

2.946 

6.050 

2.563 

2385 

912 

3404 

1.366 

3.988 

5.853 

14.626 

5.943 

2.316 

4.420 

3.841 

764 

14.018 

4.332 

902 

2.309 

19.515 

1.608 

6.157 

1.796 

1.535 

6.967 

10.377 

8.228 

5.482 

6.152 

7.515 

2.078 

9.345 

3.776 

2.533 

3.865 

1.850 

3.786 

1.289 

3.245 

13.842 

3.144 

1.118 

461.288 230.069 

nel nuclei 

M1!' 

1.186 

14 

136 

18 

lO 

177 

78 

177 

160 

7 

88 

93 

6 

42 

28 

4 

2 

163 

70 

2.459 

M 

593 

14 

64 

6 

7 

86 

35 

90 

94 

5 

47 

44 

6 

36 

12 

4 

2 

90 

38 

1.273 

nelle caSe 

sparse 

MF 

1.811 

15 

210 

19 

4 

4 

lO 

297 

74 

562 

357 

15 

22 

17 

54 

204 

135 

Il 

160 

340 

2 

36 

29 

30 

55 

59 

539 

171 

69 

9 

45 

51 

13 

22 

21 

8 

88 

36 

29 

3.534 

31 

9.198 

M 

995 

7 

118 

lO 

3 

3 

6 

153 

35 

288 

199 

6 

12 

11 

23 

114 

79 

6 

82 

181 

19 

14 

15 

31 

30 

286 

88 

38 

4 

24 

29 

6 

14 

13 

5 

49 

17 

17 

1.898 

17 

4.946 

M 

23.516 

2.967 

6.232 

2.579 

2.388 

919 

3.407 

1.372 

4.427 

5.923 

15.004 

6.236 

2.322 

4.432 

3.852 

792 

14.132 

4.411 

908 

2.438 

19.740 

1.609 

6.176 

1.816 

1.550 

7.034 

10.407 

8.514 

5.570 

6.190 

7.519 

2.114 

9.374 

3.786 

2.547 

3.878 

1.855 

3.835 

1.306 

3.264 

15.830 

3.199 

1.118 

236288 

POPOLAZI 

Totale 

E' 

24.403 

2.853 

6.457 

2.708 

2.375 

870 

3.487 

1.335 

4.150 

6.005 

15.348 

6.228 

2.408 

4.445 

3.888 

850 

13.m 

4.547 

1.039 

2.373 

18.915 

1.653 

6.316 

1.732 

1.458 

7.358 

10.110 

8.135 

5.723 

6.453 

7.478 

2.1.03 

9.173 

3.893 

2.525 

3.874 

1.836 

3.976 

1.269 

3.221 

115.535 

3.245 

1.130 

236.667 

(a) Vedi comlUlidi.Ara~ona. Canicatti, Castroftlippo, Comitini, Favara, Grotte, Realmonte, Santa Elisabetta, Siculiana per territorli in contestazione, - (b) Di cul circa Krn2 33,83 
.*Ione con ilcOrntlìl,e di A~rlllentll_ - (~) Di cui circa Krn.2 2,119 per territorio In .. contestazion~ con li comune di A~i~entll. - ·(/l!)i cui circa.!trn.a 82,00 per territorio in contestazione con il 

.. ·~i) tllm /IIrQa·Km;'.Z.!Ill t'lll'~tQrIQ tijQQn~es~l\~iQntl (lQ:n Il (lQrnQ.U~ di ASrlllentQ, - (Z) Di çlll.ckca !trn.' 15J32.pl1l' territorll.ln .. COl\testaziQne CQn Il comune di·Agrigento. 



PROVINCIA DI AGRIGENTO 

residente per specie di località abitata; popolazione residente temporaneamente assente per luogo di presenza 

RESIDENTE 

temporaneamente assente 

in altri comuni POPOLAZIONE PRBSENTE 

Totale per motivi di lavoro Totale per motivi di lavoro Il Totale 
all'estero Il 

'--1\-{-F--'--I--M--'--M-F-' --CI--M---I---lIè-fF----;I--1\-r--I--l\r-F---;-I--b-l-il---M--7'---F--7'--M-F--I!I---l\-r-------cIc----F---cI--1\-IF-.--

919 

116 

264 

180 

205 

69 

239 

118 

269 

488 

500 

286 

64 

250 

227 

36 

507 

141 

101 

214 

1.020 

132 

411 

132 

196 

253 

461 

610 

199 

223 

536 

51 

415 

334 

72 

367 

, 123 

314 

67 

167 

688 

148 

48 

12.160 

671 

98 

201 

113 

153 

48 

161 

87 

184 

332 

359 

191 

33 

189 

162 

26 

354 

95 

53 

137 

718 

81 

289 

90 

109 

150 

331 

458 

148 

152 

317 

36 

304 

222 

46 

244 

86 

204 

39 

129 

535 

92 

33 

8.460 

289 

36 

64 

49 

51 

8 

43 

52 

92 

94 

131 

65 

14 

101 

86 

6 

113 

29 

7 

33 

289 

20 

101 

29 

22 

64 

105 

228 

55 

33 

79 

15 

84 

100 

16 

143 

25 

102 

9 

40 

235 

29 

6 

3.192 

258 

36 

53 

42 

49 

7 

41 

50 

85 

86 

116 

62 

7 

93 

79 

6 

100 

24 

3 

31 

272 

19 

93 

28 

19 

56 

96 

216 

51 

31 

67 

13 

78 

93 

15 

124 

20 

83 

6 

38 

225 

25 

(, 

2.902 

539 

191 

603 

55 

79 

106 

173 

142 

66 

265 

1.203 

455 

200 

247 

1.623 

114 

1.803 

1.402 

104 

231 

1.304 

43 

645 

81 

152 

609 

558 

352 

351 

481 

2.033 

377 

433 

274 

209 

120 

473 

175 

189 

52 

409 

344 

55 

19.320 

494 

167 

584 

49 

72 

75 

129 

134 

50 

244 

968 

409 

168 

236 

966 

107 

l. 725 

929 

102 

227 

1.183 

36 

440 

79 

107 

521 

551 

293 

314 

455 

1 519 

293 

402 

234 

200 

87 

341 

127 

181 

48 

335 

313 

38 

15.932 

480 

168 

576 

46 

65 

82 

127 

118 

48 

237 

917 

397 

165 

236 

703 

107 

1.681 

777 

101 

222 

1.138 

33 

476 

78 

116 

508 

523 

271 

326 

439 

1.331 

276 

399 

221 

191 

80 

290 

142 

180 

46 

306 

300 

45 

14.968 

474
11 

16411 

574 li 

:11 
l, 

::: I 

461 

232 

873 

393 

155 

234 

691 

107 

1.674 

759 

101 

222 

1.123 

33 

401 

78 

105 

499 i 

519 

264 

304 

436 

1.305 

267 

391 

217 

189 

77 

288 

123 

177 

46 

299 

298 

36 I 

14 5851. 

1.165 

265 

785 

162 

225 

123 

290 

221 

234 

576 

1.327 

600 

201 

425 

1.128 

133 

2079 

1.024 

155 

364 

l. 901 

117 

729 

169 

216 

671 

882 

751 

462 

607 

1.836 

329 

706 

456 

246 

331 

427 

331 

220 

177 

870 

405 

71 

24.392 

293 

42 

82 

73 

59 

52 

122 

39 

101 

177 

376 

141 

63 

72 

722 

17 

231 

519 

50 

81 

423 

58 

327 

44 

132 

191 

137 

211 

88 

97 

733 

99 

142 

152 

35 

156 

169 

158 

36 

42 

227 

87 

32 

1.088 

1 458 

307 

867 

235 

284 

175 

412 

260 

335 

753 

l. 703 

741 

264 

497 

1.850 

150 

2.310 

1.543 

205 

445 

2.324 

175 

1.056 

213 

348 

862 

1.019 

962 

550 

704 

2.569 

428 

848 

608 

281 

487 

596 

489 

256 

219 

1.097 

492 

103 

31.480 

23248 

2.775 

5.484 

2550 

2173 

801 

3.134 

1.156 

4.071 

5.362 

13.896 

5.654 

2.129 

4.055 

2730 

660 

12230 

3.422 

767 

2.634 

17.988 

1.498 

5.517 

1.655 

1.392 

6.523 

9.555 

8.186 

5.142 

5.605 

5.702 

1.793 

8.747 

3.345 

2332 

3.549 

1.436 

3.552 

1.096 

3.123 

15.185 

2.837 

1.049 

215.738 

24658 

2862 

6390 

2.726 

825 

3.381 

1.301 

4096 

5855 

15.126 

6.108 

2356 

4.407 

3.171 

834 

13.590 

4.052 

1.006 

2.307 

18.606 

1.597 

6.035 

1.707 

1.348 

7.282 

10.022 

8.058 

5.682 

6.384 

6.774 

2.009 

9.097 

3.753 

2.506 

3.723 

1.675 

3.854 

1.243 

3.244 

15.441 

3.211 

1.098 

231.720 

5637 

11.874 

5.276 

4.493 

1.626 

6.515 

2.457 

8.167 

Il 217 

29.022 

Il.762 

4.485 

8.462 

5.901 

1 494 

25820 

7.474 

l. 773 

4.941 

36.594 

3.095 

11.552 

3.362 

2.740 

13.805 

19.577 

16.244 

10.824 

11. 989 

12.476 

3.802 

17.844 

7.098 

4.838 

7.272 

3.111 

7.406 

2.339 

6.361 

30.626 

6.048 

2.147 

447.458 

ritorio in contestazione con il comune di Agrigento. ~ (c) Di cni circaKID2 17,92 per terri(.orio ih coÌltestazion~ cOn 11 comune di Agrigento. - (cl) Di cni circa RID.2 3,87 per territorio iu contesta­
di Agrigento. - ([i) Di cui circa lim. 2 3,33 per territorio in contestazione con il comune di Agrigento. ~C;(h.) Di cui èirca Km. 2 10,97 per territorio in conte.tazione con il comune di Agrigento. _ 



14 VOL. Ili -. DATI S01ll1\JARI l'ER COMUNE 

TAv. 2 - Altitudine e popolazione residente dei com.uni, delle frazioni geografiche e delle Jocalitàabitate 

COMUNI COMUNI COMUNI 
FRAZIONI GEOGRAFICHE ALTI- POPOLA-

FRAZIONI GEOGRAFICHE ALTI- POPOLA-
FRAZIONI GEOGRAFICHE ALTI- POPOLA-

LOCALITÀ ABITATE 
TUDINE ZIONE 

LOCALITÀ ABITATE 
TrDINE ZIONE TUDINE ZIONE 

LOCALITÀ ABITATE 

m m m 

A GRIGENTO (a) 674 
47.919 RANCIDITI (c) 600 

STAZIONE 315 - -- 504 DI MAGAZZOLO (f) - IG o 228 78 

533 
46.947 Quattro Strade - Stazione di GRIGENTO -- Stazione di Magazzolo (g) 101 IO 

O Aragona Caldare (d) 334 224 
A 

Agrigento * 230 42.288 
Case sparse - -

Zorba . 334 136 

Montaperto 310 1.309 

Case sparse - 144 
San Leone 2 374 

CALTABELLOTTA 952 
- 6.894 

35 
Mosè .. 68 484 

CALTABELLOTTA 952 
5.954 Stazione di Agrigento. 204 283 426 -

SALTO D'ANGIÒ (c) - 26 135 

Villaseta. 92 419 
117 

Caltabellotta * . 800 5.950 

Case sparse - t. 790 Case sparse - 26 

Case sparse - 4 

-
GIARDINA GALLOTTI 674 

972 -- BIVONA. 1436 
5.287 470 

73 -- SANT'ANNA 940 
64 35 

Giardina Gallotti 323 951 
BIVONA. 1436 

5.287 -- Sant'Anna 362 940 
64 

Case sparse - 21 
Case sparse - -

Bivona * 503 5.250 

I Cappuccini (b) 560 3 564 ALESSANDRIA DELLA CAMASTRA - 2.707 

ROCCA. 700 
5.820 

145 -- Il Trfl,comatosario (e) 560 15 60 

CAMASTRA. 564 
2.707 --

700 Case sparse 19 
145 

ALESSANDRIA DELLA ROCCA -- 5.820 -
60 

Camastra * 340 2.697 

Alessandria della Rocca * 533 5.791 
Case sparse - 10 

Madonna della Rocca (b) . 523 14 
BURGIO . 1143 

4.763 --
141 

Case sparse - 15 1580 
BURGIO. 

1143 
4.763 

CAMMARATA - 8.371 -- 220 
141 

CAMMARATA. 1580 
8.377 

Burgio * 4.759 --
600 

317 220 
ARAGONA. -- 12.689 

117 
Case sparse - 4 Cammarata * 689 7.903 

ARAGONA. 
508 

12.159 -
140 Case Sparacia 535 24 

Aragona *. 400 12.119 
Ficuzza 630 26 

CALAMONACI 615 
1.789 Monte Cammarata 1512 7 -

Case sparse 40 
78 - Montoni. 622 16 

CALAMONACI. 615 
l. 779 Salina. 390 21 --

85 
Stazione di Cammarata. 336 49 

CARBONIA (c) 490 Calamonaci * 307 1.779 Tumarrano. 255 34 -- -
214 

Case sparse - - Case sparse - - Case sparse , - 297 

(a.) Vedi comuni di Arl\gona, CanlCllttl, Castrolllippo, Comitini, Favara, Grotte, Realmonte, Santa ElIsabett·a e Sicul1tllUl per territorio in contestazione. - (b) Nucleo speciale: con­
vento. - (c) Frazione speciale: territorio In contestazione con li comune di Agrigento. - (d) Centro diviso con Il comune di Favara. - (e) Nucleo speciale: ClIlIIl di cura. - (I) Frazione 
specia!e: territorio gravit.ante sul comune di Ribera. - (g) Nucleo speciale: stlj.zlone ferroviaria. 



PROVINCIA DI AGRIGENTO 15 

Segue Tav. 2 --:- Altitudine e popolazione residente dei comuni, delle frazioni geografiche e delle localita abitate 

COMUNI COMUNI COMUNI 

FRAZIONI GEOGRAFICHE ALTI· POPOLA, 
FRAZIONI GEOGRAFICHE ALTI· POPOLA· FRAZIONI GEOGRAFICHE ALTI· Popor,A· 

J"OCALITÀ ABITATE 
TUDIN~~ ZIONE 

LOCALITA ABITATE 
TUDINE ZIONE 

J.OCALITÀ ABITATE 
TUDINE ZIONE 

m m m 

CAMPOBELLO DI LICATA 
383 

11.928 CAStROFILIPPO. 557 
4 730 FAVARA. 533 

27.909 - - -
31 332 20 

CAMPOBELLO LICATA. 
383 

Il.928 AZZALORA· BABILONIA TUMMI· 533 DI - FAVARA. - 27.523 
31 NARO (b) 

511 
15 20 -

332 

Campobello di Licata * 316 II. 737 Case sparse - 15 Favara * 338 27.523 

Ravanusa (a) 320 39 Case sparse. .- -

Stazione di Campobello - Ravanusa. 295 78 CASTROFILIPPO. 
557 

4.715 -
380 

Case sparse -- 74 Castrofilippo * . 488 4.715 PIOPPO (b) 
519 

24 -
134 

Case sparse - -

Case sparse - 24 

CANICATTI 
652 

30.352 -
306 

CATTOLICA ERACLEA 
628 

8 877 -
CANICATTÌ. 

652 
30.222 O 462 - QUATTRO STRADE - 362 

306 170 

CATTOLICA ERACLEA 628 
8.877 -

29.613 
O 

Canicatti * 465 Quattro Strade· Stazione di 

Cattolica Eraclea * 220 8.855 Aragona Caldare (d) 334 182 

Bivio 515 26 

444 23 Case sparse - 22 Case sparse - 180 
Carlino 

C05tamante 481 19 

Scala 480 27 556 
CIANCIANA - 7.740 

GROTTE. 
600 

26 - 8.958 

Case sparse 514 
140 -

CIANCIANA 556 
7.740 - 600 26 GROTTE. - B.951 

140 

597 Cianciana * 390 7.723 
CAZZOLA (b) - 130 Grotte * 516 8.823 422 

Case sparse - 17 

Casa] Gerardi 523 27 Case sparse - 128 

Montagna 541 35 

COMITINI 611 
1.642 -Ricotta 545 20 150 

RACALMARE (b) 
550 

7 -
611 327 Case sparse - 48 COMITINI - 1.642 
150 

Case sparse - 7 

Comitini * 350 1.581 

CASTEL TERMINI 
850 
- 12 464 
108 Stazione di Comitini (c) 209 5 

Stazione di Comitini Zolfare (c) 426 2 JOPPOLO GIANCAXIO 
450 
- 1.947 

CASTELTERMINI 
850 

12.464 105 -
108 

Case sparse - 54 

JOPPOLO GIANCAXIO 
450 

1.947 -
Casteltermini * 554 II. 947 105 

Solfar. 155 160 POGGIO BLASI (b) 378 Joppolo Gianoaxio * 300 1.936 - -
273 

Case sparse - 357 Case sparse - - Case sparse - 11 

(a) Centro diviso con il comune di Ravanusa. - (b) Frazione speciale: territorio In contestazione con il comune di Agrigento. - (c) Nucleo speriale: stazione ferroviaria. - (d) Ceno 
tra diviso con il comune di Aragona. 



" . 

Se,gv,e\ 'l'av~·:~ - r4Jttt~1Ì;IJ1J€* ()'PPpolo,ziOf/t8 'fe8ide~tet1# co.,u1$i,~~"J~6,~t~f!,i9.~g,!a/i~he 'edelle,lt>calita abitate 
,'",,",,-

COMUNI COMUNI COMUNI 

FltA,ZIONI ~EOGRAFICHE ALTI- POPOLA- FRAZIONI GEOGRAFICHE ALTI- POPOLA- FRAZIONI GEO~}RAFICHE ALTI- POPOLA-

LOOALITÀ ABITATE 
Tt'DINIi ZIONE 

LOCALITÀ ABITATE 
'TUDINE ZIONIi 

LOCALITÀ ABITATE 
TUmNE ZI-olÌE 

m m m 
l· o -,"" 

LAMPEDUSA E LINOSA 195 
4.811 PORTO PALO 62 

128 PALMA DI MONTECHIARO 428 
.Uf7 - - -O O O 

ISOLE (a) 36 Porto Palo 41 121 PALMA MONTECHIARO 428 - - . DI - 20.51.7 
O O ' .. 

LAMPEDUSA. 
133 

4.387 Case sparse 7 Marina di Palma 33 - - 5 
O 

\ Palma di Montechiaro '" 165 20.425 

Lampedusa '" 21 4.146 

Case sparse - 59 

Guitgia 4 88 MONTALLEGRO 
428 

3.S48 
o 

Case sparse .: - 153 
428 

MONTALLEGRO. - 3548 348 O PORTO EMPEDdcLE - III. 
O 

LINOSA. 195 
424 - Montallegro '" 100 3.513 

O EMPEDOCLE 348 PORTO - 18.64 
O 

Linosa 12 417 Bovomarino (dl 73 
I 

6 

Porto Empedocle '" 2 16.11 
Case sparse - 7 

Case sparse - 29 : 
Case sparse - 53 

LICATA 
469 

aU511 
o 

; 406 
LICATA. 

469 
38.&55 MONTEVAGO - 3.808 RACALMUTO. 

725 " 

- 46 , - n. 
O 250 

MONTEVAPO. 
406 : 

. 725 
Licata * B 38,222 - 3.00B RACALMU1I'O :". 46 . . ' 250 

" 
Passarello • 216 68 Montevago !lo 360 2.978 

Racalmuto * 440 11;\ 
Semaforo (bl 134 4 

; 

Stazione di Favarotta M . 130 7 Case sFarse - 30 Case sparse - m . 
Stazione di Sant'qIiva (cl 77 14 

Case sparse - 340 612 540 
NARO - 14.392 RAFFADALI . - li., 

128 146 

LUCCA SICULA 
664 453 

RAFFADAt.1 
540 

- 3262 FRABUSCIA - ALBIATA (e) - t7 . . 146 . 12,64 
140 160 

LUCCA SICULA. 664 
3.262 Case sparse - 17 . - Raffadali * 420 1257 

140 

Lucca Sicula '" 513 3.260 Case sparse - 6 

Case sparse - 2 
612 

NARO. - t4.!75 
128 '~ 

RAVANUSA 
441 

l., , -
MENFI. 408 

12.492 Naro * 520 14.295 44 

o :' 

RAVANUSA. 441 
1 •. .19: 408 Case Gaetaui (fl • 380 9 -MSNI'I 12,364 . 44 

O r";-

Villaggio del Fanciullo (gl • 315 33 Ravanu~a * (h) 320 14. Menfi * . " 
119 12.335 . '~ 

Case sparse - 29 Case sparse - 38 Case sparse -

(al Frazione speclale: Isola del Conigli e isola Lampione. - (hl Nucleo speciale: semaforo. -:- (cl Nucleo speciale: stazione ferroviaria. - (dl Nucleo speèiale: caserma g1:Ull;d\e <tI 
FlnallZA. - (el jlra$), 1,\ll,~: ter:rtOOrlo lII1avitameil1Ù'Il6~e ,di Delia (CàltanlilSehta),_ .... (fa·N~:S~;~~~.-,(g)Nueleospeeiale; SC\I.Ola. - {~çen~ che 
si estende nel COlilUne dftlt\m:pobello di Llll6ta. ' ',' , " 



PROVINOIA DI AGRIGENTO 

Segue Tav. 2 - Altitudine e popolazione residente dei comuni, delle frazioni geografiche e delle localita abitate 

COMUNI 

FRAZIONI GEOGRAFICHE 

LOCALITÀ: ABITATE 

REALMONTE 

FAUMA (a) 

Case sparse 

REALMONTE. 

Realmonte * 

Stazione Ferroviaria 

Case sparse 

RIBERA. 

BORGO BONSIGNORE 

Borgo Bonsignore 

Case sparse 

RIBERA. 

Ribera * 

Seccagrande . 

Case sparse 

SAMBUCA DI SICILIA 

SAMBUCA Dr SICILIA • 

Sambuca di Sicilia * 

I Cappuccini (b l 

C~se sparse 

ALTI- POPOLA-

TUDINE ZIONE 

m 

COMUNI 

FRAZIONI GEOGRAFICHE 

LOCALITÀ ABITATE 

390 

O 
U17 SAN BIAGIO PLATANI 

390 SAN BIAGIO PLATANI 
O 

ALTI- POPOLA-

TUDINE ZIONE 

m 

COMUNI 

FRAZIONI GEOGRAFICHE 

LOCALITÀ ABITATE 

5.072 SANTO STEFANO QUISQUI-
699 

66 
NA 

699 
5.072 

66 SANTO STEFANO QUISQUINA 

ALTI- POPOLA-

'rUDINE ZIONE 

m 

1346 

147 

1346 

147 

6.485 

6.485 

San Biagio Platani * 416 5.050 Santo Stefano Quisquina * 732 6.454 

338 

O 

144 

69 

434 

o 

132 

O 

53 

434 

O 

223 

5 

1180 

95 

1180 

95 

350 

299 

4.217 

4.144 

28 

45 

18.547 

84 

70 

14 

18.463 

18.283 

143 

37 

7.679 

7.679 

Case sparse 

SAN GIOVANNI GEMINI 

SAN GIOVANNI GEMINI 

San Giovanni Gemini * 

Case sparse 

SANTA ELISABETTA 

CARBONIA (a) _". 

Case sparse 

SANTA ELISABETTA 

Santa Elisabetta * 

Case sparse 

SANTA MARGHERITA DI 
BELICE 

SANTA MARGHERITA DI BELICE 

1580 

279 

1580 

279 

672 

653 
232 

648 

232 

653 
267 

498 

465 
80 

465 
80 

Santa Margherita di Belice * 465 

Case sparse 

SANT'ANGELO MUXARO 653 
44 

7.662 SANT'ANGELO MUXARO 653 
44 

4 Sant'Angelo Muxaro * 335 

13 Case sparse 

22 
Quisquina (bl 

Case sparse 

7.752 
SCIACCA. 

7.752 SCIACCA. 

7.731 Sciacca * 
Bagni Molinella (c l 

21 
Case Genova 

Case Manrici 

3.691 Case Pirrera 

Case Vetrano 

7 Colonia Marina (d) 

San Calogero 

7 
Scuola Agraria (e: 

Case sparse 

3.684 

3.683 SICULIANA 

GAREBICI (a) 

Case sparse 

7.811 

PANTANO (f) 
7.811 

SICULIANA 

7.723 
Siculiana * 

88 Siculiana Marina (gl . 

Case sparse 

2.575 

VILLAFRANCA SICULA 
2.575 

VILLAFRANCA SICULA 

2.539 
Villafranca Sicula * 

36 Case sparse 

986 

870 

O 

870 

o 

60 

30 

55 

158 

50 

189 

3 

386 

122 

412 
O 

295 

O 

30 

O 

412 

.0 

129 

12 

559 

90 

559 

90 

330 

2 

29 

31.365 

31. 365 

27.668 

4 

15 

43 

20 

28 

lO 

32 

11 

3.534 

6.444 

8 

8 

6.43 

6.343 

70 

23 

2.248 

2.24 

2.248 

(a) Frazione speciale: territorio in contestazione con il comune di Agrigento. - (b) Nucleo speciale: convento. - (c) Nucleo speciale: stabllimento termale . ....,. (~) Nucleo speciale: 
colonia marina. - (cl Nucleo speciale: scuola. - (Il Frazione speciale: territorio in contestazione con il comune di Agrigento; acquitrino disabitato. _ (g) Nucleo speciale: centro ora spopolato. 



VOL. III - DATI SOMlì<\.RI PEl!,COMU~:E 

TA.v. 3 -Popolazione residente per sesso e stato civile 
. 

MASCHI FEMMINE TOTALE 

COMUNI 

I I 
celibi 

I 
coniu" coniu· coniu .. celibi gatl vedovi Totale 

II 
nubili gate vedove Totale e gatl vedovi Totale 

nubili 
(a) (b) (a) (bl (a) (b) 

l. Agrigento. 13.641 9.470 405 23 516 12.842 9.492 2.069 24.403 26.483 18.962 2.474 47.919 

2. Alessandria della Rocca 1.481 1.406 80 2967 1.187 1.400 266 2.853 2668 2.806 346 5.820 

3. Aragona 3.649 2.476 107 6.232 3.370 250S 579 6457 7.019 4.984 686 12.689 

4. Bivona. 1.323 1.192 64 2579 1.252 1206 250 2.708 2.575 2.398 314 5.287 

5. Bùrgio . 1.287 1.036 65 2388 1.062 1.043 270 2.375 2349 2079 335 4.763 

6. Calamònaci . 469 428 22 919 360 426 84 870 829 854 106 1.789 

7. Caltabellotta 1.682 1.641 84 3.407 1.503 1.654 330 3487 3.185 3295 414 6.894 

8. Camastra. 675 651 46 1.372 575 648 112 1.335 1.250 1.299 158 2.707 

9. Cammarata. 2.396 1.725 106 4.227 2.l!3 1.731 306 4.150 4.509 3.456 412 8.377 

lO. Campobello di Licata 3.271 2519 133 5923 2984 2.524 497 6005 6255 5.043 630 11.928 

11. Canicattì. 8.634 6021 349 15004 7.766 6042 1.540 15348 16.400 12.063 1.889 30.352 

12. Casteltèrmini '. 3.509 2596 131 6236 3.094 2602 532 6.228 6.603 5.198 663 12.464 

13. Castrofilippo , 1.263 994 65 2322 1.233 980 195 2.408 2.496 1.974 260 4.730 

14. Cattòlica Eraclea 2325 2002 105 4432 1.934 2049 462 4.445 4.259 4.051 567 8.877 

15. Cianciana 1.835 1.941 76 3852 1.627 1.950 311 3.888 3.462 3.891 387 7.740 

16. Comitini 441 328 23 792 447 327 76 850 888 655 99 1.642 

17. Favara. , 8.703 5230 199 14 132 7.400 5225 1.152 13.777 16.103 10.455 1.351 27.909 

18. Grotte 2470 1.861 80 4411 2290 I 871 386 4547 4.760 3.732 466 8.958 

19. J òppolo Giancaxio. 498 391 19 908 562 399 78 1.039 1.060 790 97 1.947 

20. Lampedusa e Linosa. 1.472 928 38 2438 1.253 930 190 2.373 2.725 1.858 228 4.811 

21. Licata 11.694 7.668 378 19.740 9.729 7.662 1.524 18.915 21.423 15.330 1.902 38.655 

22. Lucca Slcula 811 753 45 1.609 745 756 152 1.653 1.556 1.509 197 3.262 

23. Mentì. 3.224 2821 131 6.176 2.951 2835 530 6.316 6.175 5.656 661 12.492 

24. Montallegro. 1.017 759 40 1.816 827 772 133 1.732 1.844 1.531 173 3.548 

25. Montevago 869 643 38 1.550 680 641 137 1.458 1.549 1.284 175 3.008 

26. Naro. 3.488 3.307 239 7.034 3.359 3.317 682 7.358 6.847 6.624 921 14.392 

27. Palma di Montechiaro 6.146 4.077 184 10.407 5.317 4079 714 10.110 11.463 8.156 898 20.517 

28. Porto Empèdoc1e 4.907 3441 166 8514 4.001 3.427 707 8.135 8.908 6.868 873 16.649 

29. Racalmuto 3.247 2.172 151 5570 2920 2.171 632 5.723 6.167 4.343 783 11.293 

30. Raffadali . , 3.061 3.007 122 6.190 2.847 3.040 566 6.453 5.908 6.047 688 12.643 

31. Ravanusa. 4.007 3341 171 7519 3421 3.335 722 7.478 7.428 6.676 893 14.997 

32. Realmonte 1.138 919 57 '2.114 1.013 917 173 2.103 2.151 1.836 230 4.217 

33. Ribera. 4.763 4.436 175 9.374 3.887 4.450 836 9.173 8.650 8.886 1.011 18.547 

34. Sambuca di Sicilia. 1.886 1.808 92 3786 1.713 1.801 379 3.893 3.599 3.609 471 7.679 

35. San Biagio Platani 1.329 1.171 47 2.547 1.138 1.178 209 2.525 2.467 2.349 256 5.072 

36. San Giovanni Gèmini 2.167 1.621 90 3.878 2.029 1.628 217 3.874 4.196 3.249 307 7.752 

37. Santa Elisabetta 1.047 781 27 1.855 917 771 148 1.836 1.964 1.552 175 3.691 

38. Santa Margherita di BWce 1.972 1.763 100 3.835 1.864 1.773 339 3.970 3.836 3.536 439 7.811 

39. Sant'Àngelo Muxaro. 723 564 19 1.306 612 562 95 1.269 1.335 1.126 114 2.575 

40. Santo Stèfano Quisquina. 1.764 1.413 87 3.264 1.580 1.407 234 3.221 3.344 2.820 321 6.485 

41, Sciacca. 8.779 6.810 241 15.830 7.550 6.822 1.163 15.535 16.329 13.632 1.404 31.365 

42. Siculiana. 1.677 1.447 75 3.199 1.455 1.459 331 3.245 3.132 2.906 406 6.444 

43. Villafranca Sìcula 553 533 32 1.118 487 530 113 1.130 1.040 1.063 145 2.248 

PROVINCIA 131 293 100.091 4.904 236.288 115896 100 340 20.421 236.657 247.189 288.431 25.325 472.94,5 

(a) Compresi i separati legalmente. - (h) Compresi i divorziati. 



COMUNI 

L Agrigento. 

2. Alessàndria della Rocca. 

3. Aragona. 

4. Bivona 

5. Bùrgio 

6. Calamònaci · 
7. Caltabellotta 

8. Camastra 

9. Cammarata 

lO. Campobello di Licata. 

11. Canicatti 

12. Casteltèrmini. 

13. Castrofilippo . 

14. Cattòlica Eraclea. 

15. Cianciana 

16. Comitini. 

17. Favara 

18. Grotte 

19. Jòppolo Giancàxio 

20. Lampedusa e Linosa . 

21. Licata. 

22. Lucca Sicula. 

23. Menfi . 

24. Montallegro 

25. Montevago. 

26. Naro 

27. Palma di Montechiaro 

28. Porto Empèdocle. 

29. Racalmuto. 

30. Raffadali 

31. Ravanusa. 

32. Realmonte. 

33. Ribera 

34. Sambuca di Sicìlia . 

35. San Biàgio Plàtani . 

36. San GiQvanni Gèmini. 

37. Santa Elisabetta. 

38. Santa Margherita di Bèlice 

39. Sant'Àngelo Muxaro 

40. Santo Stèfano Quisquina · · 
41. Sciacca. . · · 
4:2. Siculiana · 
43. VìlJafranca Sicula · 

PROVINCIA. 

PROVIliClA DI AGRIGENTO 

TAV. 4 - Popolazione residente per sesso e classe di età 
A - TOTALE 

CLASSI D I ETÀ (anni) 

Fin~ al 6·14 114.21 121.251 25·30 1 30'35135.40 / 40-45 145'50 /50.55 /55.60 160'65 165.70 1 70·75 1 

6.297 7.467 5.599 3.174 3.816 3.607 3.284 2.279 2.722 2548 2.117 1.676 1.225 930 

638 816 544 323 411 408 461 292 384 378 338 265 201 144 

1.614 2.093 1.602 896 926 830 727 518 667 669 636 488 342 263 

539 700 524 348 382 412 342 264 365 347 329 226 158 128 

479 645 438 330 345 358 322 222 316 315 265 216 151 136 

186 242 208 121 123 110 98 71 126 97 11~ 98 69 58 

626 863 599 441 506 543 494 385 484 479 405 322 232 202 

287 332 276 163 196 202 197 154 163 185 122 120 104 88 

1.098 1.204 917 625 650 622 549 320 467 445 396 308 272 199 

1.350 1.785· 1.453 796 742 796 755 565 810 647 610 481 387 327 

3.110 4.302 3261 2032 2.099 2243 2.056 1.489 1.969 1.969 1.641 1.296 969 797 

1.353 2.135 1.433 799 894 830 767 522 723 722 722 500 351 286 

499 623 505 381 407 319 308 230 319 289 230' 183 137 106 

1.183 1.434 962 530 613 562 587 347 445 529 473 364 280 238 

812 1.140 783 501 589 584 602 365 439 484 456 335 239 170 

211 272 180 115 123 123 84 60 77 92 85 77 47 41 

3807 4.877 3498 2.042 2.066 1.953 1 747 1.101 1.310 1.301 1.210 943 764 528 

930 1.351 1.057 657 683 668 559 397 478 490 529 399 273 183 

220 275 236 127 135 140 129 78 114 98 105 86 60 49 

639 821 708 321 360 327 290 216 239 216 186 137 141 104 

5.446 6.724 4672 2518 2833 2649 2508 1.701 1.945 1.838 1.618 1.362 1.029 854 

427 467 293 187 206 237 248 179 205 204 152 125 96 94 

1.330 1.760 1.306 780 870 983 909 601 844 773 661 521 408 308 

586 677 386 197 270 230 241 155 186 140 Ili 143 91 67 

311 401 324 211 236 245 211 144 208 195 147 114 83 76 

1.355 1.965 1.416 872 992 1.069 1.030 774 1.018 980 807 640 512 419 

3.055 3430 2.481 1.414 1.579 1.391 1.341 897 1.055 992 832 590 500 436 
2.362 2.806 2074 1.142 1.300 1.274 1.087 658 818 775 693 541 366 292 

1.304 1.721 1.198 766 854 786 701 492 '646 608 584 476 362 305 

1.490 1.794 1.361 886 989 965 879 605 777 757 530 484 387 346 

1.575 2,158 1.688 992 1.116 1.059 1.039 766 986 867 761 610 474 428 

507 659 523 274 282 303 299 192 262 249 156 132 112 103 

2.220 2.774 2217 1.224 1.318 1.302 1.294 960 1.119 1.063 811 698 539 448 

642 847 733 485 542 588 666 378 543 599 523 385 256 176 

659 823 457 363 389 402 316 192 326 317 238 207 132 93 

1.094 1.233 782 570 669 652 529 276 411 402 315 274 171 158 

519 604 463 315 265 284 193 153 210 189 135 104 84 82 

764 1.073 798 531 554 574 513 378 543 531 441 381 251 192 

344 424 272 185 209 189 134 95 134 130 142 110 75 55 

745 946 622 433 486 523 467 307 378 390 327 243 192 144 

3.795 4.649 3.902 2.107 2.491 2.437 2.232 1.452 1.825 1.741 1.450 1.068 753 617 

674 978 ,770 370 458 419 417 333 392 386 299 275 228 179 

212 295 189 155 170 175 189 127 154 150 132 100 62 71 

, 

57.294 72585 53.110 31.611/ 35.144 34.373 31.801 21.696 27.602 26.576 22.839 18.103 18565 10.920 

oltre 
75 

1.178 

217 

418 

223 

225 

63 

313 

118 

305 

424 

1.119 

427 

194 

330 

241 

55 

762 

304 

95 

106 

958 

142 

438 

68 

102 

543 

524 

461 

490 

393 

478 

164 

560 

316 

158 

216 

91 

287 

77 

282 

846 

266 

67 

15.044 

I I TOTALE 

47.919 

5.820 

12.689 

5287 

4763 

1.789 

6.894 

2.707 

8377 

11.928 

30.352 

12.464 

4.730 

8.877 

7.740 

1642 

27.909 

8958 

1947 

4811 

38.655 

3262 

12.492 

3548 

3.008 

14.392 

20.517 

16.649 

11.293 

12643 

14.997 

4.217 

18.54 7 

9 

2 

7.67 

5.07 

7.75 2 

3.691 

7.81 

2.57 5 

485 

65 

444 

8 

6. 

31.3 

6. 

2.24 

4729 45 



O.L A S S I DI E T À (anni) 

C'OMUN"I 
Fi~O a r . 6·14 r ~·4'~~T2·t.251 25-30 \ 30.35\ 85-40 I 40,45\45,50 \ 50-55 /55-60 160-651 65-70 \ 70·75 [ 

TOTALE 
oltre 

75 

l. Agrigento · . 3.227 3.852 2.882 1.570 1.845 1.724 1.582 1.083 1.274 1.233 1.053 789 508 384 510 23,sì(> 
2. Alessàndria della Rocca. 361 387 305 194 212 209 215 143 193 191 167 115 94 69 112 2,967 

3 .. Aragona. 841 1.059 823 453 473 391 326 226 317 .325 329 229 146 113 181 6~'232 
4. Bivona 279 347 278 168 203 177 154 132 164 178 160 108 68 55 108 2.579 

5. Bùrgio 227 354 229 177 180 169 175 96 167 168 129 109 50 49 .109 2.3II$Y 

6. Calamònac! . 110 110 112 77 63 53 50 31 64 47 56 57 29 30 30 919 
7. Caltabellptta 322 448 296 234 249 254 239 192 253 236 181 165 108 85 t45 3.m 
S. Camastra 157 165 144 87 91 95 97 69 86 98 65 61 42 46 69 Lm 
9. Cammarata -. 551 647 450 339 347 300 282 14'1' 226 217 197 154 129 97 142 4.22'( 

lO. Campobello di Licata. 711 909 742 412 359 379 341 274 386 325 316 234 188 135 212 ·5.923-
11. Canicatti 1.611 2227 1684 1.080 1.021 1.107 980 659 939 975 809 600 415 373 524 15.00.t: 

12. Casteltèrmini. 734 1.111 119 442 441 383 352 234 

, 
355 353 396 240 148 120 202 6.236 

13. Castrofilippo . 250 319' 250 196 202 142 136 93 154 164 115 96 66 52 81 2~~> 

14. Cattòlica Eraclea. 631 763 .467 284 323 241 268 172 233 261 237 176 115 91 152 4..45 

15. Cianciana 450 568 371 246 288 297 300 197 201 250 219 154 . 109 15 127 ~.B52 

16. Comitini. 117 121 83 62 60 65 35 26 33 52 41 36 18 18 25 792 

1.7. Favara 1.969 2.522 1.830 1.092 1.085 952 844 497 616 661 591 433 345 234 401 14.1~ 
18. Grotte 485 661 551 342 334 348 271 165 226 258 263 180 103 71 141 4:411 

19. Jòppolo Giancàxio 114 131 124 63 88 61 48 41 59 35 49 39 17 18 51 90$ 
20. I,.ampedusa e Linosa . . 329 435 349 112 192 159 149 106 113 113 102 68 65 34 52 2.438' 
21. Licata. 2.,819 3.591 2.361 1.340 1.469 1.338 1.245 814 916 961 864 686 438 389 ,449 19.140 

22. Lucca Sicula. 211 236 152 - 95 92 105 142 91 110 94 70 60 45 42 64 1.609 

-23. Menfi • 692 818 643 403 443 464 436 285 431 384 321 251 206 155 178 6.1~ 

24. Montallegro . 317 347 193 102 143 113 114 84 97 81 52 12 37 30 34 L alo 
25. Montevago. . 164 220 169 111 130 135 !03 76 106 85 14 61 31 30 55 t.$$O 
26. Naro 131 995 705 420 463 487 411 353: 463 483 427 309 252 198 271 7. 

47.Palma di Montechiaro 1.561 1.182 l 298 143 7.,7 694 690 432 514 411 431 287 241 218 266 lo.m 
28. Porto Empèdocle. 1.221 1.411 1.084 596 683 642 584 315 386 381 363 271 166 128 223 8.5f4 

29. Racalmuto. . 683 860 609 407 ,430 402 307 208 313 302 286 240 113 ·128 222 5.Si!') 

30. Raffadali · 113 923 662 427 493 466 435 297 382 316 265 221 153 143 174 6.190 

31. Ravanusa . . 805 1..135 892 525 966 506 506 367 494 442 364 273 181 203 . 254 7.51') 

32. Realmonte. · 262 320 271 141 141 147 130 92 147 140 87 12 32 48 78 2.H4 
33 .. Ribèra · 1.159 1.459 1.101 619 673 624 652 488 568 535 398 367 251 223 251 9.37-

. 34. Sam.buoa di Sicìlia . 308 444 398 239 274 285 308 180 290 314 252 196 104 65 129 3: 

35. SariBiàgio Plàtani . 328 433 228 192 200 Ì94. 146 81 111 160 122 108 10 36 18 ·u4ì 
36. San Giovanni Gèmini. 533 655 393 279 324 335 260 134; 198 191 156 137 84 15 .t24 it. 
3,7. Santa Elisabetta. 268 305 250 151 140 139 99 11 107 103 65 49 34 34 40 I. 
38. Santa Margherita di Bèlice 384 541 398 290 210 216 231 114 255 261 215 194 110 . 89 '141 I 
39. Sant'Àngelo Muxaro 201 223 141 99 106 89 54 49 73 63 67 49 30 22 ,'40 

40. Santo Stèfano Quisquina 392 486 325 228 221 246 241 148 187 192 167 124 93 61 ·147 

41. Sciacca 1.931 2.471 2.023 1.048 1.209 1.249 1.100 722 910 883 737 538 356 278 .31$ 

42. Siculiana . 365 414 389 204 255 199 182 158 192 202 1112 135 100 67 ·'125 

43. Villafranca Sicula . 114 ISO 99 18 80 88 94 65 13 82 64 53 29 24 25 uf 

. PROVINCiA'''' ., 29. 'l84 37.541 27.473 16 .• .17.50 tG •• 15 .• l •.• :13 .. 5112 la .• tUO 8.79G 5.1191 usa 7. DiI •• 



... 
C O leGNI ---. 

-

... 

1. Agrigento _. 
2. Alessàndria della Rocca. 

3. Aragona. 

4. Bivona 

5. Bùrgio 

6. Calamònaci 

7.' Caltabellotta 

8. Camastra 

9. Cammarata 

lO. Campobello di Licata. 

11. Canicatti 

12. Casteltèrmini. 

13. Castrofilippo . 

14. Cattòlica Eraclea. 

15. Cianciana 

16. Comitini. 

17. Favara 

18. Grotte 

19. J òppolo Giancàxio 

20. Lampedusa e Linosa . 

21. Licata. 

22. Lucca Sicula. 

23. Menfi . 

24. Montallegro 

25. Montevago. 

26. Naro 

27. Palma di Montechiaro 

28. Porto Empèdocle. 

29. Racalmuto. 

30. Raffadali 

31. Ravanusa. 

32. Realmonte. 

33. Ribera 

34. Sambuca di Sicilia. 

35. San Biàgio Plàtani . 

36. San Giovanni Gèmini. 

37. Santa Elisabetta . 

38. Santa Margherita di Bèlice 

39. Sant'Àngelo Muxaro 

40. Santo Stèfano Quisquina 

41. Sciacca 

42. Siculiana 

43. Villafranca Sicula 

PROVINCIA. 

PROVl'NOl:A. DI AGRIGENTO 

Segue Tav. 4 - Popolazione residente per sesso e classe di eta 
C - FEMMINE 

.. 

CLASSI DI ETÀ (anni) 

]'i~O a I &-14 
[.14.21 1 21-25 f 25-30 

f 
30-35.1 35-40 I 40-45 1 45-50 1 50-55 155-60 /60-65 

.. 

3.070 3.615 2.717 1.604 1.971 1.883 1.702 1.196 1.448 1.315 1.064 887 .. 
277 429 239 129 199 199 246 149 191 187 171 150 

773 1.034 779 443 453 439 401 292 350 344 307 259 

260 353 246 180 179 235 188 132 201 169 169 118 

252 291 209 153 165 189 147 126 149 147 136 107 

76 132 96 44 60 57 48 40 62 50 63 41 

304 415 303 207 257 289 255 193 231 243 224 157 

130 167 132 76 105 107 100 85 77 87 57 59 

547 557 467 286 303 322 267 171 241 228 199 154 

639 876 711 384 383 417 414 291 424 322 294 247 

1.499 2.075 1.577 952 1.078 1.136 1.076 830 1.030 994 832 696 

619 1.018 714 357 453 447 415 288 368 369 326 260 

249 304 255 185 205 177 172 137 165 125 115 87 

546 671 495 246 290 315 319 175 212 268 236 188 

362 572 412 255 301 287 302 168 238 234 237 181 

94 151 97 53 63 58 49 34 44 40 44 41 

1.838 2.355 1.668 950 981 1.001 903 604 634 640 619 510 

445 690 506 315 349 320 288 232 252 232 266 219 

106 144 112 64 77 79 81 37 55 63 56 47 

310 386 359 149 168 168 141 110 126 103 84 69 

2.627 3.133 2.311 1.178 1 364 1.311 1.263 887 969 877 754 676 

216 231 141 92 114 132 106 88 95 110 82 65 

638 882 663 377 427 519 473 316 413 389 334 270 

269 330 193 95 127 117 127 71 89 59 59 71 

147 181 155 100 106 110 108 68 102 110 73 53 

624 970 711 452 529 582 559 421 555 497 380 331 

1.494 1.648 1.183 671 812 697 651 465 541 515 395 303 

1.141 1.335 990 546 617 632 503 343 432 394 330 270 

621 861 589 359 424 384 394 284 333 306 298 236 

717 871 699 459 496 499 444 308 395 381 265 263 

770 1.023 796 467 550 553 533 399 492 425 397 337 

245 339 252 127 141 156 169 100 115 109 69 60 

1.061 1.315 1.116 605 645 678 642 472 551 528 413 331 

334 403 335 246 268 303 358 198 253 285 271 189 

331 390 229 171 189 208 170 111 155 157 116 99 

561 578 389 291 345 317 269 142 213 211 159 137 

251 299 213 164 125 145 94 82 103 86 70 55 

380 532 400 241 284 298 276 204 288 270 226 187 

143 201 131 86 103 100 80 46 61 67 75 61 

353 460 297 205 265 277 226 159 191 198 160 119 

1.864 2.178 1.879 1.059 1.282 1.188 1.132 730 915 858 713 530 

309 504 381 166 203 220 235 175 200 184 147 140 

98 145 90 77 90 87 95 62 81 68 68 47 

27.590 35.044 26.237 15.266 17.546 17.638 16.421 11. 421 14.040 13.244 11.353 9.3&7 

21 

... . .. 

1 65-70 1 70-75 I 
TOTALE 

oltre 
75 

717 546 668 24.403 

107 75 105 2853 

196 150 237 6457 

90 73 115 2708 

101 87 116 2.375 

40 28 33 870 

124 117 168 3.487 

62 42 49 1.335 

143 102 163 4.150 

199 192 212 6.005 

554 424 595 15348 

203 166 225 6.228 

71 54 107 2.408 

165 141 178 4.445 

130 95 114 3.888 

29 23 30 850 

419 294 361 13.777 

170 106 157 4.547 

43 31 44 1.039 

76 70 54 2.373 

591 465 509 18.915 

51 52 78 1.653 

202 153 260 6316 

54 37 34 1.732 

52 46 47 1.458 

260 221 266 7.358 

259 218 258 10.110 

200 164 238 8.135 

189 177 268 5.723 

234 203 219 6.453 

287 225 224 7.478 

80 55 86 2.103 

282 225 309 9.173 

152 111 187 3.893 

62 57 80 2.525 

87 83 92 3.874 

50 48 51 1.836 

141 103 146 3.976 

45 33 37 1.269 

99 77 135 3.221 

397 339 47f 15.535 

128 112 141 3.245 

33 47' 42 1.130 

7.574 6.067 7.909 236.65 7 



COMUNI 

1. Agrigento. . . . . . . 

2; Alessàndria della Rocca 

3. Aragona 

4. Bivona. 

5. Bùrgio . 

6. Calamònaci . 

1. Caltabellotta 

8 .. Camastra. • 

9; Cammarata. 
" 

lO •. Campobello di Licata 

11. Cani.cattl. • 

Il. Casteltèrmini 

13: CastrofUippo 

14. Cattòlica Eraclea 

15. Cianciana 

16. Comitini 

11. Favara. 

18. Crott-e . 

.' 

19~ J òppolo CiancàxiQ .. 

~Q. Lampedu~ e Linosa. 

21.. Licata.. ; • 

22. l.uoca Sicula 

23. Menfi ...• 

24. Montallegro . 

~: Ml:mtevago . 

'26. Naro .•.• 

21. Palma di. Montechiaro . 

48. Porto Em~docle • 

29. Racalmuto ~ 

30. Raffadali . 

3l. Ravanusa. 

3?i~ealmonte 

33. Ribera ... 

34. Sambuca dì. SicUia. 

35. San Biàgio Plàtani: 

36. San Giovanni Gèmini 

31. Santa Elisabetta ',' 

38. Santa Margherita di Bè1ice 

39. Sant' Àngelo Muxaro. . . 

40, Santo StMano Quisquina .. 

41. Sciacca. . 

42. Siculiana . 

43. Villafranca Sicula 

'. 

PROVINCIA. 

, . 

LAUlI.lIiA 

MF 

'44 

62 

68 

25 

8 

47 

23 

,45 

45 

369 

58 

2S 

43 

'34 

5 

135 

'36 

11 

li 

242 

13 

90 

6 

21 

102 

76 

96 

71 

52 

68 

7 

119 

60 

23 

26 

M 

2S 

46 

38 

23 

6 

4Q 

17 

36 

32 

MF 

594 

18 

tI7 

60 

18 

6 

23 

9 

29 

41 

267 226 

51. 33 

23 13 

33 

22. 

4 

9 

167 

11 

77 

4 

19 

79. 

64 

74 

58 

42 

57 

5 

99 

52 

19 

21 

38 

38 

2 

86 

35 

13 

5 

192 

9 

45 

5 

25 

93 

41 

59 

42 

38 

78 

7 

98. 

30 

13 

24 

7 6 7 

23 

8 

'26 

14 

17 

340 

15 

17 

9 

14 

13 

15 

246 

25 

8 

M MF 

413 1.464 

12 

48 

47 

17 

6 

16 

9 

22 

35 

155 

28 

IO 

34 

33 

2 

67 

27 

lO 

4 

141 

9 

32 

5 

24 

63 

Zl 

47 

33 

32 

67 

6 

49 

147 

76 

49 

16 

51 

27 

61 

95 

354 

91 

37 

11~ 

67 

11 

405 

86 

35 

18 

257 

37 

154 

16 

60 

91 

147 

125 

143 

242 

130 

24 

79 226 

21 98 

.Il 47 

22 48 

7 

2Q 

8 

23 

1:91 

20 

6 

29 

102 

37 

67 

3~ 

56 

30 

M 

272 

17 

48 

22 

20 

6 

19 

8 

14 

29 

87 

23 

IO 

34 

25 

2 

164 

2S 

8 

4 

52 

7 

61 

8 

23 

23 

47 

29 

50 

74 

33 

15 

88 

21 

19 

12 

.9 

24 

11 

21 

105 

23 

8 

14]' 

924 

lO 

52 

14 

15 

4 

16 

5 

23 

24 

246 

38 

13 

18 

14 

4 

120 

32 

4 

3 

177 

3 

51 

5 

45 

42 

107 

4 

21 

6 

16 

142 

14 

7 

3.. 2.'170 2 .• 181.899 5.789 t.. 2:487 

F O RN I TI D I T I T O L O D I S T U D I O 

M MF M 

834 2 388 1.106 

IO 

47 

IO 

15 

4 

15 

5 

22 

21 

221 

37 

12 

16 

13 

4 

108 

31 

4 

3 

157 

3 

46 

4 

42 

4Q 

95 

34 

31 

2S 

13 

70 

32 

24 

4 

20 

6 

16 

126 

13 

59 

199 

90 

64 

20 

67 

32 

84 

119 

6QO 

129 

50 

137 

81 

15 

525 

118 

39 

21 

434 

4Q 

205 

65 

136 

189 

232 

180 

274 

160 

37 

298 

133 

49 

74 

33 

123 

43 

83 

487 

70 

31 

27 

95 

32 

35 

IO 

34 

13 

36 

50 

308 

60 

22 

5Ò 

38 

6 

272 

59 

12 

7 

209 

lO 

107 

9 

27 

65 

87 

124 

84 

105 

61 

28 

158 

53 

20 

36 

13 

44 

17 

3'1 

231 

36 

15 

8'. ua 

Altri e non 
specllicatt 

MF M 

Totalli' 

MF M 

55 17 3.037 1.536 

2 

IO 

9 

3 

4 

8 

5. 

21 

7 

5 

5. 

2 

12 

2 

2 

4 

26 

5 

9 

11 

19 

lO 

7 

8 

2 

15 

8 

2 

2 

IO 

lO 

26 

4 

337 

5 

3 

2 

5 

13 

4 

4 

11 

2 

79 

276 

159 

83 

29 
94 

42 

121 

165 

847 

169 

68 

180 

121 

17 

623 

155 

54 

30 

652 

49 

255 

23 

91 

238 

~1 

310 

232 

319 

246 

46 

411 

171 

64 

100 

41 

156 

52 

119 

759 

99 

46 

40 

143 

79 

52 

16 

si> 
22 

5~ 

8S 

468 

91 

33 

85 

71 

8 

339 

86 

22 

13 

355 

19 

139 

14 

51 

129 

124 

184 

117 

137 

I~ 

34 

241 

75 

31 

2.1 

64 

25 

60 

433 

58 

21 

73 11.069 S .• 

MF 

140 

554 

299. 

134 

80 

144 

347 

143 

166 

141 

42 

804 

242 

41 

79 



6 anni in poi per sesso e grado d'istruzione 

ALFABETI 
PRIVI 

LICENZA DI TITOLO 
SOUOLA TOTALE DI STUDIO 6-14 ELEIIlENTARE 

anni 

MF I M MF I M MF I M MF 
I 

M 

19.927 9.257 28.192 13.979 8.025 3.740 241 128 

2.618 1.259 2881 1.428 1.144 618 29 14 

5.914 2.753 6.806 3.323 2.626 1.313 87 45 

2.092 944 2 bl8 1.238 1.234 584 23 IO 

2.172 1.062 2.414 1.232 1.089 574 15 8 

739 338 848 416 449 246 8 4 

3.915 1.903 4.200 2.082 866 451 35 18 

1.402 b83 1.547 783 435 214 9 7 

3.054 1.514 3.364 1.697 1.988 982 53 33 

6.133 2831 6690 3.177 2.200 1.126 41 27 

12.671 6.028 15.594 7845 6222 2.989 161 87 

4.755 2368 5253 2.677 3583 1.721 82 50 

l 878 912 2.117 1.042 1.510 761 38 23 

3553 1.740 3.942 1.964 1.993 1.033 58 28 

3485 1.727 3.781 1.910 1.826 913 28 23 

1.000 4b5 1.064 505 243 112 4 4 

10.917 5.420 12.479 6.425 7.357 3.737 222 109 

4.717 2278 5.150 2541 1.614 779 49 27 

1.050 493 1.156 548 322 144 - -
2.166 1.075 2.286 1.157 1.122 601 30 24 

13.331 6.361 16.073 8023 8563 4.425 497 295 

1.680 832 1.779 880 492 253 60 35 

5.919 2.702 6.661 3.137 2.161 1.072 67 45 

1.135 548 1.228 611 1.082 564 46 31 

1.705 835 1.915 964 505 275 4 4 

6.640 3.039 7.555 3612 3.184 1538 43 18 

6.915 3.212 7.803 3.772 4575 2.308 194 124 

6.384 3.131 7.875 4.136 3.796 1.798 152 83 

4.985 2.370 5.731 2822 2.365 1.165 84 44 

4.989 2.324 5.679 2.695 3.195 1.560 38 22 

6.129 2.956 6.962 3.472 3.587 1.824 63 42 

2.008 924 2157 1.038 88b 445 40 28 

'1.499 3.549 8.912 4.425 4.169 2.186 67 37 

4.112 1.916 4638 2215 1.168 590 22 14 

2.284 1.127 2450 1.236 1.124 554 39 19 

3.059 1.463 3.327 1.635 1.551 783 71 40 

1.715 832 1.827 899 880 4b5 22 11 

4055 1.938 4.503 2.179 1.453 763 36 18 

993 463 1.100 524 656 355 5 4 

3.190 1.504 3.507 1.687 1.175 640 34 16 

14.011 6.615 16.623 8375 6.123 3.133 177 109 

2.641 1.169 2.937 1.360 1.612 845 26 11 

1.024 4~ 1.139 549 555 302 6 3 

288 .• 1 95.398 234.783 116.216 l~. 70s 50.481 3.006 1.722 

PROVINOIA DI AGltIGEN'l'O 
, ~ 

ANALFABETI 

14 - 65 oltre 65 

MF I M MF I M 

3.930 1.948 1.234 494 

809 407 319 139 

998 490 558 220 

598 336 275 132 

4b4 242 302 105 

187 101 111 42 

736 357 431 177 

273 137 156 74 

1.406 750 468 214 

1.018 b05 629 277 

3.643 1.782 1.622 690 

1.600 804 593 250 

370 158 196 88 

1.150 584 551 186 

903 391 390 165 

63 30 57 24 

2930 1.420 1.114 472 

839 429 376 150 

122 55 127 47 

536 264 198 

7: I 6292 3389 1.784 

295 153 209 77 

1.631 935 642 295 

4b4 232 142 61 

181 104 92 39 

1.478 752 m 383 

3.898 2.173 992 469 

1.902 1.025 562 251 

1.182 617 627 239 

1.561 858 680 282 

1.932 l 007 878 369 

407 250 220 91 

2253 1.177 92b 390 

880 520 329 139 

589 321 211 89 

1.382 710 327 177 

291 153 152 59 

733 360 322 131 

323 163 147 59 

710 387 314 142 

3.445 1.755 1.202 527 

762 441 433 177 

230 121 106 29 

55.398 26.893 21.781 9.273 

Totale 

MF I M 

5.405 2.570 

1.157 560 

1.643 755 

896 478 

781 355 

306 147 

1.200 552 

438 218 

1.927 997 

1.688 909 

5.426 2.559 

2275 1.104 

604 269 

1759 798 

1.321 579 

1U 58 

4.266 2001 

1.264 bOb 

249 102 

764 351 

8573 4473 

564 265 

2340 1.275 

652 324 

277 147 

2298 1.153 

5084 2.766 

2616 1.359 

1 893 900 

2279 1.162 

2873 1.418 

667 369 

3.246 1.604 

1.231 673 

839 429 

1.780 927 

4b5 223 

1.091 509 

475 22b 

1.058 545 

4.824 2.391 

1.221 629 

342 153 

SO. 183 39.888 

POPOLAZIONE RESIDENTE IN ETÀ 
DA 6 ANNI IN POI 

TOTAJ.E di cui da 6 a 14 anni 

M I F I MF M I F I MF 

20.289 21.333 41.622 3.852 3.615 7.467 

2. bOb 2.576 5.182 387 429 816 

5.391 5.684 11.075 1.059 1.034 2.093 

2.300 2.448 4.748 347 353 700 

2.161 2.123 4.284 354 291 645 

809 794 1.603 110 132 242 

3.085 3.183 6.268 448 415 863 

1.215 1.205 2.420 165 167 332 

3.676 3.603 7.279 647 557 1.204 

5212 5.366 10.578 909 876 1.785 

13393 13.849 27.242 2.227 2.075 4.302 

5.502 5.609 11.111 1.117 1.018 2 135 

2.072 2159 4.231 319 304 623 

3.795 3.899 7.694 763 671 1434 

3.402 3.526 6.92S 568 572 1.140 

675 756 1.431 121 151 272 

12.163 11939 24.102 2.522 2.355 4877 

3.926 4 102 8.028 661 690 l 351 

794 933 1.727 131 144 275 

2.109 2063 4.172 435 386 821 

16.921 16288 33209 3.591 3.133 6.724 

1.398 1.437 2.835 236 231 467 

5.484 5678 11.162 878 882 1.760 

1.499 1.463 2.962 347 330 677 

1.386 1.311 2697 220 181 401 

6.303 6.734 13.037 995 970 1 90S 

8.846 8616 17.462 1.782 1.648 3430 

7.293 6.994 14.287 1.471 1.335 2806 

4887 5 102 9.989 8bO 861 1 721 

5.417 5.736 11.153 923 871 1.794 

6714 6.708 13.422 1.135 1.023 2.158 

1.852 1.858 3.710 320 339 659 

8.215 8.112 16.327 1.459 1.315 2.774 

3.478 3559 7.037 444 403 847 

2.219 2 194 4.413 433 390 823 

3.345 3.313 6.b58 655 578 1.233 

1.587 1.585 3.172 305 299 604 

3.451 3.596 7.047 541 532 1.073 

1.105 1.126 2.231 223 201 424 

2.872 2.868 5.740 48b 4bO 946 

13899 13.671 27.570 2.471 2.178 4.649 

2.834 2.936 5.770 474 504 978 

1.004 1.032 2.036 150 145 295 

, 
206.584 209.087 415.861 37.541 35.044 72 585 



COMUNI 

1. Agrigento. 

2. Alessàndria della Rocca 

3. Aragona 

4. Bivona. 

5. Bùrgio . 

6. Calamònaci . 

7. Caltabellotta 

8. Camastra. . 

9. Cammarata. 

lO. Campobello di Licata 

11. Canicatti. . 

12. Casteltèrmini 

13. Castrofilippo 

14. Cattòlica Eraclea 

15. Cianciana 

16. Comitini 

17. Favara. 

18. Grotte . 

19. J òppol0 Giancàxio. 

20.' Lampedusa e Linosa. 

21. Licata ... 

22. Lucca Sicula 

23. Menfi .... 

24. Montallegro. 

25. Montevago . 

26. Naro .... 

27. Palma di Montechiaro . 

28. Porto Empèdocle 

29. Racalmuto 

30. Raffadali . 

3'1. Ravanusa. 

3:2. Realmonte 

33 .. Ribera .. 

34. Sambuca di Sicilia. 

35. ~an Biàgio Plàtani 

36. San Giovanni Gèmfni 

3'7. Santa Elisabetta . . 

38. Santa Margherita di Bèlice 

39. Sant'Angelo Muxaro ... 

40. Santo Stèfano QUisquina. 

41. Sciacca. . 

42. Siculiana . 

43. Villafranca Sicula . 

PROVINQIA 

2.440 1.970 

1.374 1.096 

1.223 1.119 

913 866 

1.000 842 

647 339 

1.586 

163 

868 

160 

191 

43 

1.455 

134 

834 

117 

172 

29 

3084 

243 

707 

221 

211 

65 

3.072 

242 

705 

2L9 

211 

65 

2.588 1.675 175 152 252 252 

741 601 86 59 65 . . 65 

1.895 1.815 142 118 391 387 

2.030 l. 922 429 345 448 447 

4.334 4.151 1.106 903 1324 1.319' 

979 903 1.1SO 1.110 492 490 

1.635 1.041 

1.384 1.174 

945 

100 

781 

96 

81 

198 

535 

168 

56 

180 

453 

167 

142 

655 

642 

80 

141 

653 

641 

2.069 1.530 1.558 1515 2 872 2 867 

1.140 1.102 615 586 322 321 

595 363 35 31 52 52 

956 935 128 108 119 119 

5m 5.m 1m 1m 1.~ 1m 

937 812 

2.486 2.085 

613 535 

675 576 

3.622 2.809 

4.941 3.875 

872 823 

L 037 1.022 

2.567 2.308 

2,730 2.598 

1.429 830 

3.295 2770 

l. 713 1.575 

1.651 1.047 

1.401 1.375 

6% 550 

2.517 1.412 

896 454 

1.265 1.254 

62' 

564 

93 

51 

362 

83 

55 

818 

224 

55-

816 

224 

175 149 105 105 

509 345 429 428 

587 397 906 904 

691 67ò 1.041 1.~9 

869 838 461 459 

385 344 447 447 

715 459. l 065 I 057 

76 65 179 178 

895 666 973 966 

275. 237 398 397 

83 70 228 227 

204 177 458 457 

138 125 275 275 

427, 247 411 410 

68 

128 

53 

117 

147 

333 

146 

333 

6127 4 495 1.291 1.134 1.699 1 688 

l 2$3' I 088 

m 468 

260 

78 

128 

48 

314 

73 

312 

73 

150 

20 

8 

23 

2 

3 

4 

9 

30 

15 

2 

6 

2 

lO 

6 

7 

7 

2 

14 

140 

20 

8 

23 

2 

3 

4 

9 

30 

15 

2 

6 

2 

IO 

6 

7 

7 

2 

13 

1.386 

184 

1.118 

125 

873 

40 

196 114 210 

96 62 31 

95 43' 33 

20 

69 

34 

75 

195 

820 

243 

76 

105 

131 

19 

7 

45 

12 

51 

91 

655 

176 

39 

75 

60 

9 

15 

39 

lO 

44 

144 

460 

115 

26 

57 

51 

22 

277: 155210 

217 181 57 

24 

90 

727 

17 

203 

40 

16 

62 

569 

Il 

141 

22 

IO 

69 

740 

15 

90 

34 

817 

38 

194 

28 

33 

15 

39 

lO 

39 

133 

441 

109 

24 

53 

49 

19 

204 

52 

IO 

68 

722 

14 

85 

33 

5 4 37 21 28 28 

3 3 278 164 116 112 

6 6 215 94 102 99 

82 82 465 387 709 697 

18 18 257 225 122 117 

5 5 165 109 86 85 

2. 2 227 113 79 72 

2 2. 56 27 23 21 

20 20 307 210 180 175 

4 4 146 95 60 58 

2 2 51 38 31 31 

5: i 5 146 109 52 50 

l' 1 . 51 24 13 12 

6 6 135 81 52 46 

3 

47 

58$,. 

3 

47 

20 

108 

688 

lO 

72 

513 

84 48 

38' 19 

8 

33 

404 

39 

12 

s 
32 

389 

39 

IO 

523 8.8136.19' 5.544 5.310 

305 

18 

lO 

3 

8 

3 

6 

19 

94 

15 

7 

5 

9 

34 

18 

6 

61 

2 

15 

5 

5 

24 

21 

39 

19 

16 

16 

3 

39 

14 

5 

11 

11 

2 

4 

83 

7 

4 

969 

M 

273 

17 

lO 

3 

8 

3 

5 

19 

91 

15 

7 

5 

9 

31 

18 

6 

56 

2 

15 

4 

5 

24 

20 

37 

19 

15 

14 

3 

38 

14 

5 

10 

9 

2 

4 

79 

6 

4 

47 

116 

74 

13 

263 

73 

22 

29 

531 

57 

27 



PROYlNCU DI AGRlGlIlN'l'Ò . . 

attiva per ramo di attività economica; non attiva per condizione non professionale 

- ,_ .... '- -
POPOLAZIONE NON ATTIVA 

IN CERCA 

I 
TOTALE 

Scolari e Casa-
Pubblica DI PRIMA TOTALE studenti linghe Pensionati Altri TOTALE 

amministrazione Totale OOCUPAZIONE 

MFI I I 
I MF I 

. ' _ .. 

I 

_.- -~'-. 

l 
_. 

/. 
I I 

M MF ~ MF M M MF M F MF M MF M MF M MF M 

- . .. 

3.045 2.161 14.176 11.874 I.Q56 791 15.232 12.665 5.226 2.991 13.106 2.191 1.503 2.156 1.237 22.679 5.731 37.911 18.396 

113 69 2.182 1.756 46 37 2.228 1.793 381 229 1.449 445 260 273 143 2.548 632 4.776 2.425 

198 120 3.553 3218 188 157 3.741 3375 1.203 784 3.863 737 496 547 247 6.350 1.527 10.091 4.902 

162 106 1.726 1.493 74 58 1.800 1.551 532 291 1.584 278 183 188 101 2.582 575 4.382 2126 

83 62 1.687 1.430 76 64 1.763 1.494 345 220 1.364 253 146 236 127 2.198 493 3.961 1.987 

36 24 849 498 21 18 870 516 165 90 164 251 132 32 15 612 237 1.482 753 

123 65 3.341 2307 30 29 3371 2336 509 283 1.572 164 110 236 131 2.481 524 5852 2860 

51 35 1.033 815 20 16 1.053 831 173 112 673 269 148 84 45 1.199 305 2.252 1.136 

136 86 2.792 2.571 49 38 2841 2609 533 317 2.535 313 211 472 236 3.853 764 6.694 3.373 

151 89 3.574 3.173 94 83 3668 3256 989 566 3587 1074 748 384 196 6.034 1.510 9.702 4.766 

692 430 9.305 8405 388 312 9.693 8717 2681 1.643 9767 1.791 1.272 1.283 730 15.522 3.645 25.215 12.362 

184 124 3.309 3.039 325 308 3634 3.347 1.087 623 4030 898 700 461 300 6476 1.623 10.110 4.970 

72 42 2.088 1.382 63 55 2151 1.437 369 217 980 366 224 81 45 1.796 486 3.947 ).923 

173 101 2.693 2330 92 66 2.785 2.396 716 419 2.501 601 381 351 197 4.169 997 6.954 3.393 

97 63 2490 2.117 122 105 2.612 2222 578 335 2.136 818 451 194 104 3.726 890 6.338 3.112 

20 16 424 400 26 25 450 425 121 62 511 167 102 45 20 844 184 1.294 609 

536 31Cf 7.829 6.823 459 411 8288 7.234 2685 1.733 7.840 1.736 1 322 1.155 637 13416 3692 21.704 10.926 

108 61 2.556 2379 195 175 2.751 2554 696 408 2883 676 458 361 183 4.616 1.049 7.367 3.603 

43 17 782 504 13 12 795 516 182 100 397 209 106 14 5 802 211 1.597 727 

68 52 1.472 1.384 39 39 1.511 1.423 364 208 1.427 260 139 201 121 2.252 468 3.763 1.891 

610 41'9 11.166 10.416 484 409 11.650 10825 3.113 1.894 11 322 1.979 1.388 1.678 955 18.092 4237 29742 15.062 

48 24 1.177 1.001 16 9 Ll93 1.010 236 122 936 117 84 123 67 1.412 273 2605 1.283 

302 217 4.679 3871 65 56 4.744 3.927 863 459 3.579 524 354 542 298 5508 1.111 lO 252 5.038 

34 27 1.072 954 23 21 1.095 975 261 163 938 179 124 140 74 1 . .518 361 2613 1.336 

70 46 1.143 967 27 18 1.170 985 216 159 823 105 69 131 65 1.335 293 2.505 1.218 

205 142 5421 4.182 99 78 5.520 4260 1.332 778 3.945 982 647 379 196 6638 1.f>21 12.158 5.881 

249 149 7.257 5.703 168 131 7425 5834 1.526 889 4711 1268 838 788 374 8.293 2.101 15.718 7.935 

396 334 4471 4.213 510 457 4.981 4.670 l 415 906 4931 1.008 658 484 289 7.838 1.853 12.819 6523 

177 109 3.134 2930 145 122 3.279 3.052 938 554 3.587 807 553 544 321 5.846 1.428 9.125 4.480 

271 127 4.063 3.537 77 47 4.140 3584 l 034 607 3.760 986 617 372 158 6152 1.382 10.292 4.966 

183 112 5.166 4.547 102 67 5.268 4614 l 187 693 
I 

4.670 714 491 503 326 7.074 1.510 12.342 6.124 

51 42 1.841 1.187 31 26 1.872 1.213 274 160 570 503 249 180 75 1.527 484 3.399 1.697 

335 232 6.339 5.302 191 142 6.530 5.444 1.707 1014 5.169 998 723 584 344 8.458 2.081 14.988 7.525 

120 82 2.846 2.553 94 52 2.940 2605 562 319 2583 260 184 284 152 3.689 655 6.629 3.200 

71 46 2.159 1.502 33 30 2.192 1.532 383 229 940 297 152 172 87 1 .. 792 468 3.984 2.000 

89 53 2.454 2.294 34 26 2.488 2.320 535 321 2.483 273 220 237 135 3.528 682 6.016 3.002 

36 25 1.240 1.032 29 22 1.26Cf 1.054 289 177 888 303 169 131 47 1.611 393 2880 1.447 

159 88 3.854 2.386 45 32 3.899 2.418 510 270 1.219 489 329 409 .158 2.627 757 6.526 3.175 

38 26 1.198 713 21 lO 1.219 723 228 120 236 287 128 56 17 807 265 2.026 988 

99 64 2.037 1.929 31 24 2.068 1.953 503 311 2.092 435 272 174 103 3.204 686 5.272 2.639 

727 522 11.597 9.260 299 238 11.896 9.498 .2626 1.663 8.224 1.056 700 1.514 837 13.420 3.200 25.316 12.698 

103 74 2.117 1.742 36 28 2.153 1.770 629 364 1.679 690 404 148 67 3.146 835 5.299 2.605 

39 22 1.049 664 32 24 1.081 688 172 101 395 207 119 43 20 817 240 1.898 928 

10.503 7.024 155.341 130.783 5. \168 4.868 16t.309 135.651 4o.t04 23.904 132.049 27.964 18.570 18.370 9.985 [218.487. 52.459 379.796 188.110 



V'OL. In - l)ATI SOMMARI' PER COMUNlll 

TAV. 7 - Popolazione residente attiva in condildoneprofessionale per sesso, settore di attività economica 
e posizione nella' professione 

A - TOTALE ., 

POSIZIONE NELLA PROFESSIONE 

Imprenditori, TOTALE 
COMUNI quadri superiori, Dirigenti Lavoratori Lavoratori Coadiuvanti liberi e impiegati In proprio dipendenti 

professiouisti 

MF I M MF I M MF 
.1 

M MF I M MF I M I MF j M 

1. Agrigento. 271 262 3.289 2.329 1.991 1.775 8.149 7.208 476 300 14.176 11.874 

2. Alessàndria della Rocca 6 4 93 50 751 687 953 821 379 194 2.182 1.756 

3. Aragona 37 35 222 139 804 685 2.244 2.183 246 176 3.553 3.218 

4. Bivona. 16 Il 157 93 391 317 1.072 1.003 90 69 1.726 1.493 

5. Bùrgio . 9 9 67 47 499 444 899 784 213 146 1.687 1.430 

6. Calamònaci . 3 3 34 22 173 130 515 301 124 42 849 498 

7. Caltabellotta 35 31 117 68 910 792 1.534 1.172 745 244 3.341 2.307 

8. Camastra. 3 2 48 31 243 203 632 527 107 52 1.033 815 

9. Cammarata. 33 29 132 75 935 901 1.128 1.085 564 481 2.792 2.571 

IO. Campobello di Licata 33 27 168 108 667 535 2.512 2.367 194 136 3.574 3.173 

11. Canicattì. 122 114 824 548 1.738 1.546 6.150 5.866 471 331 9.305 8.405 

12. Casteltèrmini 25 20 211 152 619 553 2.296 2.201 158 113 3.309 3.039 

13. Castrofilippo 11 IO 66 35 344 261 1.518 998 149 78 2.088 1.382 

14. Cattòlica Eraclea 17 16 152 79 654 576 1.609 1.550 261 109 2.693 2.330 

15. Cianciana 25 23 92 60 539 398 1.720 1.572 114 64 2.490 2.117 

16. Comitini 4 4 22 18 92 81 291 287 15 IO 424 400 

17. Favara. 89 83 538 316 943 729 6.007 5.547 252 148 7.829 6.823 

18. Grotte 16 15 126 74 590 545 1.738 1.682 86 63 2.556 2.379 

19. J òppolo Giancàxio. 3 2 42 15 168 126 485 326 84 35 782 504 

20. Lampedusa e Linosa. 12 12 65 49 264 231 1.083 1.058 48 34 1.472 1.384 

21. Licata 131 117 703 486 1.785 1.584 8.053 7.852 494 377 11.166 10.416 

22. Lucca Sìcula IO 9 40 18 451 416 452 419 224 139 1.177 1.001 

23. Menfi. 51 48 276 187 1.219 1.050 2.549 2.308 584 278 4.679 3.871 

24. Montallegro. 7 7 31 24 230 191 703 672 101 60 1.072 954 

25. Montevago 17 17 59 34 336 310 569 502 162 104 1.143 967 

26. Naro. 48 44 193 131 1.312 1.109 3.027 2.620 841 278 5.421 4.182 

27. Palma di Montechiaro . 39 34 228 144 994 717 5.534 4.612 462 196 7.257 5.703 

28. Porto Empèdocle 29 25 396 330 587 513 3.338 ·3.250 121 95 4.471 4213 

29. Racalmuto 33 31 214 141 694 654 2.051 1.976 142 128 3.134 2.930 

30. Raffadali . 27 25 276 130 1.048 923 2.383 2.253 329 206 4.063 3.537 

31. Ravanusa. 41 41 183 109 960 704 3.666 3.523 316 170 5.166 4.547 

32. Realmonte l l 52 43 192 149 1.526 967 70 27 1.841 1.187 

33. Ribera. 65 61 340 241 1.414 1.190 3.964 3.570 556 240 6.339 5.302 

34. Sambuca di Sicllia. 22 20 136 96 882 799 1.575 1.502 231 136 2.846 2.553 

35. San Biàgio Plàtani 6 6 77 51 330 300 1:644 1.104 102 41 2.159 1.502 

36. San Giovanni Gèmini 23 23 104 67 732 693 1.205 1.159 390 352 2.454 2.294 

37. Santa Elisabetta 7 7 31 19 17v 132 974 834 58 40 1.240 1.032 

38. Santa Margherita di Bèlice 35 31 160 78 699 542 2.673 1.643 287 92 3.854 2.386 

39. Sant'Àngelo Muxaro. 6 6 40 25 204 150 813 486 135 46 1.198 713 

40. Santo Stèfano Quisquina.' 22 18 85 49 525 484 1.185 1.166 220 212 2.037 1.929 

41. Sciacca. 163 155 795 578 2.465 2.173 6.097 5.489 2.077 865 Il.597 9.260 

42. Siculiana. 13 Il 89 61 360 217 1.587 1.410 68 43 2:117 1.742 

43. Villafranca Sicula lO IO 38 20 172 121 747 479 82 34 1.049 664 

PROVINCIA . 1.178 1.458 11.811 7.378 31.076 26.636 tU50 88.334 12.828 &.184 15&.341 130.783 



PROVINCIA .. :f:l1 AGRIGENTO 
r 

Segue Tav. 7 - Popolazione residente attiva in condizione professionale per sesso, settore di attività economica 
e posizione nella professione 

B - AGRICOLTURA, FORESTE CACCU E PESCA , 
Il 

POSIZIONE NELLA PROFESSIONE 

TOTALE 
COMUNI Imprenditori 

DIrigenti Lavoratori Lavoratori 
Coadiuvanti e impiegati In proprio dipendenti 

MF I M MF I M MF I M MF I M MF I M MF I M , 

I. Agrigento. 3 3 64 58 567 538 1.535 1.222 271 149 2.440 1.970 

2. Alessàndria della Rocca - - - - 518 498 529 423 327 175 1.374 1.096 

3. Aragona - - 4 4 476 445 546 530 197 140 1.223 1.119 

4. Bivona. - - - - 210 200 639 616 64 50 913 866 

5. Bùrgio . 1 1 - - 288 2SO 536 440 175 121 1.000 842 

6. Calamònaci . - 1 I 133 108 390 189 123 41 647 339 

7. Caltabellotta - - - - 708 624 1.160 824 720 227 2.588 1.675 

8. Camastra. - - -- - 162 156 481 397 ,98 48 741 601 

9. Cammarata. I I 4 3 776 m 578 575 536 464 1.895 1.815 

lO. Campobello di Licata - - 5 5 304 284 1.590 1.541 131 92 2.030 1.922 

11. Canicattì. 6 6 14 14 692 647 3.318 3.272 304 212 4.334 4.151 

12. Castel tèrmini - - - - 261 258 615 572 103 73 979 903 

13. Castrofilippo - - I I 232 187 1.267 781 135 72 1.635 1.041 .. 
14. Cattòlica Eraclea - - 2 2 447 400 696 676 239 96 1.384 1.174 

15. Cianciana I I - - 265 253 590 4SO 89 47 945 781 

16. Comitini - - - - 56 55 33 33 11 8 100 96 

17. Favara. 3 3 5 5 458 374 1.421 1.052 182 96 2.069 1.530 

18. Grotte 4 4 - - 264 253 812 803 60 42 1.140 1.102 

19. J òppolo Gianc~xio. - - - - 135 103 378 225 82 35 595 363 

20. Lampedusa e Linosa. '. I I - - 148 141 777 770 30 23 956 935 

21. Licata. I I 14 14 814 778 4.084 4.049 384 295 5.297 5.137 

22. Lucca Sicula - - - - 366 348 354 328 217 136 937 812 

23 •. Menfi. 6 6 9 6 767 707 1.179 1.125 525 '241 2486 2.085 

24. Montallegro. I I - - 148 130 372 351 92 53 613 535 

25. Montevago 4 4 - - 245 237 2SO 244 146 91 675 576 

26. Naro. - - 2 2 762 728 2.115 1.839 743 240 3.622 2.809 

27. Palma di Montechiaro . 3 2 2 2 541 458 4.001 3263 394 150 4.941 3.875 

28. Porto Empèdocle 2 2 8 7 67 65 757 724 38 ,25 872 823 

29. Racalmuto - - 4 4 318 316 629 622 86 so 1.037 1.022 

30. Ràffadali . - - 2 2 714 664 1.549 1.452 302 190 2.567 2.308 

31. Ravanusa. 7 7 I I 498 468 1.998 1.993 226 129 2.730 2.598 

32. Realmonte - - - - 102 89 1.263 717 64 24 1.429 830 

33. Ribera. 3 3 9 9 745 707 2.097 1.877 441 174 3.295 2.770 

34. Sambuca di Sicllia. 
, - - 4 4 564 552 942 905 203 114 1.713 1.575 

35. San Biàgio Plàtani I I I l 212 203 1.341 806 96 36 1.651 1.047 

36. San Giovanni Gèmini • - - 13 13 505 501 566 562 317 299 1.401 1.375 

37. Santa Elisabetta - - - - 81 73 568 446 47 31 696 550 

38. Santa Margherita di Bèlice 9 9 2 2 317 306 1.955 1.024 234 71 2.517 1.412 

39. Sant'Àngelo Muxaro. - - - - 144 113 626 302 126 39 896 454 

40. ~nto Stèfano Quisquina. - - 2 2 347 345 728 721 188 186 1.265 1.254 

41. Sciacca. 12 12 10 9 1.465 1.351 2.700 ,2.358 1.940 765 6.127 4.495 

42. Siculiana .• 1 I 2 2 95 90 1.109 967 46 28 1.253 1.088 

43. Villafranca Sicula , l I - - .78 61 623 374 75 32 777 468 

pROVINCIA . Il .,. l • 178 18.8. 11.8. 48. 'm 42.470 10.807 1.8411 77.7. SUIt 



Segue Tav. 7 

COMUNI 

l. Agrigento. 

2. Alessàndria della Rocca 

3. Aragona 

4. Bivona. 

5. Bùrgio . 

6. Calamònaci . 

7. Caltabellotta 

8. Camastra. 

9. Cammarata. 

lO. Campobello di Licata 

11. Canicatti. 

12. Castel tèrmini 

13. Castrofilippo 

14. Cattòlica Eraclea 

15. Cianciana 

16. Comitini 

17. Favara. 

18. Grotte 

19. J òppolo Giancàxio. 

20. Lampedusa e Linosa. 

21. Licata 

22. Lucca Sicula 

23. Menfi. 

24. Montallegro. .. 
25. Montevago 

26. Naro. 

27. Palma di Montechiaro . 

28. Porto Empèdocle 

29. Racalmuto 

30. Raffadali . 

31. Ravanusa .. 

32. Realmonte 

33. Ribera. 

34. Sambuca di Sicì1ia. 

35. San Biàgio Plàtani 

36. San Ciovanni Gèmini 

37. Santa Elisabetta 

38. Santa Margherita di Bèlice 

39 .. Sant'Àngelo Muxaro. 

40. Santo Stèfano Quisquina. 

41. Sciacca. 

42. Siculiana. 

43, . Villafranca Sìcula 

VOL. III -DATI SOMMARI PER COMUNE 

Popolazione residente attiva' in oondizion(t professionale per sesso, settore di attivita economioa 
e posizione nella professione 

O - INDUSTRIE 
. -

POSIZIONE NELLA PROFESSIONE 

Imprenditori TOTALE DIrigenti Lavoratori Lavoratori e e Impiegati in .proprio dipendenti Coadiuvanti 
quadrI superiori 

M]'. I M MF I M MF I M MF I M MF I M MF l 
56 56 197 181 507 456 3.972 3.903 88 71 4.820 

- - l l 87 72 307 296 12 8 407 

5 5 16 16 139 124 1.420 1.402 15 12 1.595 

3 .3 - - 94 61 279 271 13 9 389 

l l 3 3 115 106 290 280 16 16 425 

- - - - 20 14 88 80 l l 109 

5 5 2 2 119 107 290 283 13 9 429 

- - - - 40 27 108 97 6 3 154 

2 2 lO 9 84 74 424 414 17 lO 537 

8 8 13 13 154 136 681 618 30 26 886 

20 20 38 38 380 337 1.959 1.864 63 53 2.460 

2 2 41 39 145 129 1.451 1.431 18 14 1.657 

- - l l 33 27 188 169 3 2 225 
) 

2 2 5 5 97 89 737 729 12 8 853 

11 11 3 3 147 87 1.012 993 lO 6 1.183 

2 2 5 5 15 14 228 227 - - 250 

18 18 18 18 210 191 4.159 4.139 35 26 4.440 

2 2 9 9 1·30 123 794 772 8 7 943 

- - - - 6 4 81 79 - - 87 

7 .7 3 3 31 26 209 194 4 4 254 

25 25 58 56 337 305 2.794 2.730 41 31 3.255 

l l - - 52 44 62 61 4 2 119 

3 .3 9 9 238 189 1.108 969 38 21 1.396 

3 3 2 2 30 27 ·278 271 5 5 318 

6 6 l - 49 47 219 197 IO 8 285 

4 4 2 2 300 209 594 543 41 18 941 

4 4 3 3 211 124 1.236 1.146 45 30 "1.499 

6 6 51 50 147 .140 1.584 1.572 26 23 1.814 

8 8 13 12 137 125 1.163 1.147 27 23 1.348 

3 3 .I l .155 130 061 650 17 12 837 

I l 8 8 247 117 1.479 1.373 47 19 1.782 

-:- - 2 2 29 26 223 215 3 2 257 

17 17 15 15 381 268 1.407 J.312 68 40 1.888 

2 2 7 7 ·156 137 504 486 8 6 677· 

l l 2 2 47 39 258 253 5 4 313 

6 6 5 4 106 97 523 510 . 27 22 067 

2 2 3 ·3 40 34 365 358 .4 . 4 414 .., 
2 2 l l 234 132 584 522 23 6 844 

- - 4 ·3 34 23 169 167 8. 6 215 

4 3 - - 79 '14 369 368 12 8 464 

55 54 46 45 391 347 2.475 2.364 ·70 59 3.031 

, 3 3 2 . 2 180 73 377 353 12 9 574 

. ~ 

_ .. 
2 ·2 . 54 40 92 79 4 l 152 

. ' PROVINCIA , . 300 2118 802 5'15 6.l87 4.;&1 37.201 35.887 899' 644 45.199 

U 

4.067 

377 

1.559 

344 

406 

95 

406 

127 

509 

801 

2.312 

1.615 

199 

833 

1.100 

248 

4.392 

913 

83 

234 

3.147· 

108 

1.191 

308 

258 

776 

1.307 

1.791 

1.315 

796 

I 518-

·245 

l, 652 

638-

299 

639 

401 

063 

199 

453 

2.869 

440 

122 

42 355 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

lO. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 
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17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

Segue Tav. 7 - Popolazione residente attiva in condizione professionale per sesso, settore di attività economwa 
e posiz?:one nella professione 

D - ALTRE ATTIVIT À 

POSIZIONE NEI.LA PROFESSIONE 
I 

Imprenditori, TOTALE 
quadri superiori, Dirigenti Lavoratori Lavoratori 

Coadiuvanti COMUNI liberi e impiegati in proprio dipendenti 
professionisti 

I 
"'IF I 

11 lII.F 
I 

M MF 
I 

M MF I 11 lI[F 
I 

li[ MF 
I 

I 

Agrigento. 212 203 3.028 2.090 917 781 2.642 2.083 117 80 6.916 

Alessàndria della Rocca 6 4 92 49 146 117 117 102 40 Il 401 

Aragona 32 30 202 119 189 116 278 251 34 24 735 

Bivona. 13 8 157 93 87 56 154 116 13 lO 424 

Bùrgio . 7 7 64 44 96 58 73 64 22 9 262 

Calamònaci . 3 3 33 21 20 8 37 32 -- - 93 

Caltabellotta 30 26 115 66 83 61 84 65 12 8 324 

Camastra. 3 2 48 31 41 20 43 33 3 1 138 

Cammarata. 30 26 118 63 75 55 126 96 11 7 360 

Campobello di Licata 25 19 150 90 209 115 241 208 33 18 658 

Canicattì. 96 88 772 496 666 562 873 730 104 66 2.511 

Casteltèrmini 23 18 170 113 213 166 230 198 37 26 673 

Castrofilippo Il lO 64 33 79 47 63 48 Il 4 228 

Cattòlica Eraclea 15 14 145 72 110 87 176 145 lO 5 456 

Cianciana 13 Il 89 57 127 58 118 99 15 Il 362 

Comitini 2 2 17 13 21 12 30 27 4 2 74 

Favara. 68 62 515 293 275 164 427 356 35 26 1.320 

Grotte lO 9 117 65 1% 169 132 107 18 14 473 

J òppolo Giancàxio. 3 2 42 15 27 19 26 22 2 -II 100 

Lampedusa e Linosa. 4 4 62 46 85 64 97 94 14 71 262 
I 

Licata 105 91 631 416 634 501 l 175 1.073 69 51 2.614 

Lucca Sìcula 9 8 40 18 33 24 36 30 3 1 121 

Menfi. 42 39 258 172 214 154 262 214 21 16 797 

Montallegro. 3 3 29 22 52 34 53 50 4 2 141 

Montevago 7 7 58 34 42 26 70 61 6 5 183 

Naro. 44 40 189 127 250 172 318 238 57 20 858 

Palma di Montechiaro 32 28 223 139 242 135 297 203 23 16 817 

Porto Empèdocle 21 17 337 273 373 308 997 954 57 47 1.785 

Racalmuto 25 23 197 125 239 213 259 207 29 25 749 

Raffadali . 24 22 273 127 179 129 173 151 lO 4 659 

Ravanusa. 33 33 174 100 215 119 189 157 43 22 654 

Realmonte 1 1 50 41 61 34 40 35 3 1 I 155 

Ribera. 45 41 316 217 288 215 460 381 47 26 1.156 

Sambuca di Sicilia. 20 18 125 85 162 110 129 111 20 16 456 

San Biàgio Plàtani 4 4 74 48 
71 I 58 45 45 1 1 195 

San Giovanni Gèmini 17 17 86 50 121 95 116 87 46 31 386 

Santa Elisabetta 5 5 28 16 49 25 41 30 7 5 130 

Santa Margherita di Bèlice 24 20 157 75 148 104 134 97 30 15 493 

Sant'Àngelo Muxaro. 6 6 36 22 26 14 18 17 l l 87 

Santo Stèfano Quisquina. 18 15 83 47 99 65 88 77 20 18 308 

Sciacca. 96 89 739 524 609 475 922 767 67 41 2.433 

Siculiana. 9 7 85 57 85 54 101 90 lO 6 290 

Villafranca Sìcula 9 9 36 18 40 20 32 26 3 l 120 

PROVINCIA 1.205 1. 091 10.224 6.622 7.894 5.819 11. 922 9.977 1.112 700 32.357 

29 
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283 
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450 

1.942 
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142 
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236 
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58 
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2.132 

81 

595 

111 

133 

597 

521 

1.599 

593 

433 

431 

112 

880 

340 
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280 

81 

311 

60 
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1.896 

214 

74 
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30 VOL. III - DA~I $OMM.Ut! PER aO.litOJ!irE 
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( 

TAV. 8 - Famiglie residenti pe:l;' ramo di attività economica 
........,....,. 

FAMIGLIE OON OAPO FAMIGLIA IN OONDIZIONE 

Agricoltura, 
Industrie estrattive Energia elettrica, I Commercio Trasporti Oredito foreste, Oostruzioui 

OOMUNI caccia e pesca e manjfatturiere gas e acqua e comunicazioni e assléurazione 

Famiglie Oompo- Famiglie Compo- Famiglie Compo- ""''",I '= I F._,. Oompo- Famiglie Oompo- Famiglie Oompo-nenti ueuti ueuti ueuti nenti flauti 
, 

l. Agrigento. 1.428 6.348 781 3554 1.748 8288 110 445 808 3.439 644 2.779 237 1.005 
2. Alessàndria della Rocca 789 2.899 73 252 131 524 I 4 105 391 35 154 I 5 
3. Aragona 777 3.299 508 2.715 393 1.767 14 74 90 377 134 599 13 55 
4. Bivona. 678 2.550 72 261 132 576 6 25 48 184 14 47 6 22 
5. Bùrgio . 575 2.280 88 358 133 553 21 74 43 181 19 75 I 5 
6. Calamònaci . 255 935 18 50 38 151 I 4 5 17 8 24 - -
7. Caltabellotta 1.294 4.594 93 322 111 419 2 5 37 124 30 109 7 23 
8. Camastra. 437 1.617 37 135 33 132 3 15 13 46 4 14 3 1.5 
9. Cammarata. 1.122 4.870 65 241 234 1.078 4 8 42 163 25 102 5 27 

lO. Campobello di Licata 1.230 5.189 208 858 195 864 4 20 80 325 96 454 12 48 
11. Canicattì. 2730 11.871 442 1.858 558 2.462 21 108 474 1.987 311 1.439 59 267 
12. Casteltèrmini 630 2.585 760 3.531 258 1.134 Il 48 115 456 68 274 12 41 
13. Castrofilippo 716 2.756 38 141 69 327 l 3 32 134 22 86 5 12 
14. Cattòlica Eraclea 932 3.734 123 498 406 1.782 - - 73 293 42 191 5 18 
15. Ci.anciana 630 2.177 353 1.434 447 1.684 4 13 54 166 41 166 6 13 
16. Comitini 76 311 108 514 37 174 2 9 7 25 14 60 - -
17. Favara. 1.074 4.518 908 5.092 1.398 7.029 7 35 130 510 114 SOl :?6 120 
18. Grotte 741 3.045 330 1.456 151 575 3 12 136 604 33 163 14 50. 
19. ] òppolo Giancàxio. 265 1.060 8 33 39 183 - - 14 63 9 50 - -
20. Lampedusa e Linosa. 535 2.552 72 376 66 275 7 25 57 232 52 270 4 8 
21. Licata 3.314 15.411 629 2.719 992 4626 7 40 452 1.903 600 2.938 46 187 
22. Lucca Sìcula 575 2.231 38 150 40 147 2 12 13 41 lO 37 2 8 
23. Menfi. 1.518 6.084 203 781 385 1.626 9 42 120 458 64 235 12 43 
24. Montallegro. 390 1.673 43 203 162 777 1 5 22 83 26 112 3 14 
25. Montevago 399 1.595 78 314 35 145 4 12 22 79 22 83 3 9 
26. Naro. 2.042 7.295 221 750 255 1.009 3 13 168 568 87 335 17 56 
27. Palma di Montechiaro 2.424 10.559 228 1.135 533 2.781 4 19 93 369 77 342 16 55 
28. Porto Empèdocle 593 2.770 432 1.873 575 2.659 75 397 295 1.1% 533 2.569 28 116 
29. Racalmuto 632 2.648 495 2.357 202 922 13 58 162 704 77 312 15 54 

30. Raffadali . 1.684 6.260 175 716 314 1.399 3 18 101 385 74 312 12 43 

31. Ravanusa. 1.804 7.192 261 1.024 544 2.265 2 9 105 359 48 168 II 41 

32. Realmonte 576 2.462 30 116 91 381 1 6 17 72 16 65 3 lO 

33. Ribera. 2.156 8.404 322 1.253 624 2.575 17 74 182 718 134 577 35 131 

34. Sambuca di Sicllia. l. 118 4.152 138 490 192 809 4 20 82 268 35 131 14 41 

35. San Biàgio Plàtani 801 3.185 34 127 118 480 2 6 39 142 26 100 3 11 

36. San Giovanni Gèmini 836 3.946 86 350 254 1.158 4 19 76 349 38 165 8 26 

37. Santa Elisabetta 331 1.343 69 323 189 %9 1 5 19 76 Il 51 1 6 

38. Santa Margherita di Bèlice 1.062 4.142 160 517 181 738 5 23 66 229 33 134 8 26 

39. Sant'Àngelo Muxaro. 306 1.359 27 108 88 360 - - 12 49 7 26 1 3 

40. Santo Stèfano Quisquina. 811 3.395 70 279 159 655 3 14 64 226 17 68 3 6 

41. Sciacca. 3.100 13.062 625 2.500 907 3.822 38 166 426 1.707 309 1.343 65 261 

42. Siculiana. 750 3.134 76 245 167 689 - - 46 168 28 103 5 20 

43. Villafranca Slcula 340 1.252 32 105 44 183 l 4 19 65 8 31 3 13 

PROVINCIA 44.476 182.744 9.557 42.114 13.628 61.152 421 1.889 4.964 19.931 3.995 17.794 730 2.914 

(a) Comprese le famiglie con il capo famiglia in cerca di prima occupazione. 



··.;·t~i·:t'i;. .. '. :.,'J.'.'J>J .' ""'i~~~ 

PROVINOIA DI AGRIGENTO 31 
qj 

. 

O condizione non professionale del capo famiglia 

'. 
PROFESSIONALE 

I 
FAMIGLIE CON CAPO FAMIGLIA IN CONDIZIONE NON PROFESSIONALE , 

i 
TOTALE 

Pubblica 
Servizi amministrazione TOTALE Casalinghe Pensionati Altri (a) TOTALE 

Componenti I Compo-
Componenti Oomponenti '. 

Famiglie C:~ft Famiglie Campo- I Famiglie ]famiglie Campo- Famiglie Oompo- Famiglie 

I 
Famiglie 

I 
,. 

nenti MF I M fFamigliel nenti nenti nenti MF M MF M 

.',.'. 

783 3.301 1.964 7.897 8.503 37.056 18.749 954 2.372 1.776 5.658 354 U75 3.084 9.205 3.940 11.587 46.261 22.689 

25 107 60 217 1.220 4.553 2.378 76 159 338 793 98 235 512 1.187 539 1.732 5.740 2.917 

56 215 94 383 2.079 9.484 4.869 270 602 644 2.023 155 498 1.069 3.123 1.355 3.148 12.607 6.224 

51 158 101 389 1.108 4.212 2.138 109 214 219 573 82 206 410 993 409 1.518 5.205 2.547 

I 20 59 37 139 937 3.724 1.925 76 172 191 522 103 297 370 991 450 1.307 4.715 2.375 

l· 
7 26 21 76 353 1.283 677 8 14 175 457 19 31 202 502 240 555 1.785 917 

36 120 51 196 1.661 5.912 3.020 166 308 134 364 96 257 396 929 376 2.057 6.841 3.396 

12 43 26 87 568 2.104 1.098 41 76 188 458 28 59 257 593 270 825 2.697 1.368 

42 159 59 215 1.598 6.863 3.588 178 390 256 668 148 385 582 1.443 611 2.180 8.306 4.199 

74 305 75 271 
.' 

1.974 8.334 4.249 196 428 905 2.826 80 242 1.181 3.496 1.642 3.155 11.830 5.891 

222 884 344 1.324 5.161 22.200 Il.376 844 1.972 1.542 4.791 343 1.130 2,729 7.893 3.516 7.890 30.093 14.892 

59 230 98 354 2.011 8.653 4.478 281 589 797 2.703 145 471 1.223 3.763 1.743 3.234 12.416 6.221 
I;: 

21 70 38 141 942 3.670 1.847 79 134 289 850 25 63 393 1.047 467 1.335 4.717 2.314 

49 185 91 353 1.721 7.054 3.670 212 429 479 1.097 124 271 815 1.797 747 2.536 8.851 4.417 

36 137 52 203 1.623 5.993 3.066 102 193 600 1.437 34 95 736 1.725 777 2.359 7.718 3.843 

9 29 12 38 265 1.160 584 26 53 144 393 lO 34 180 480 206 445 1.640 790 

.1'" 
120 487 254 1.095 4.031 19.387 10.015 622 1.540 1.468 5.497 312 1.274 2.402 8.311 4048 6.433 27.698 14.063 

35 145 57 207 1.500 6.257 3.197 243 523 599 1.816 106 342 948 2.681 1.210 2.448 8.938 4.407 

13 58 17 55 365 1.502 746 28 56 153 375 5 11 186 442 159 551 1.944 905 

20 75 36 147 849 3.960 2.047 68 169 211 562 34 104 313 835 375 1.162 4.795 2.422 

248 1.058 381 1.465 6.669 30.347 15.853 851 1.866 1.704 5.133 321 1.105 2.876 8.104 3.812 9.545 38.451 19.665 

18 61 23 90 721 2.777 1.403 74 144 88 203 55 136 217 483 204 938 3.260 1.607 

89 314 148 547 2.548 10.130 5.154 249 510 399 1.183 190 565 838 2.258 995 3.386 12.388 6.149 

'.' . 16 60 16 64 679 2.991 1.562 61 115 159 381 24 50 244 546 243 923 3.537 1.805 

17 59 26 97 606 2.393 1.275 64 160 88 274 56 150 208 584 250 814 2.977 1.525 
l 

95 315 121 420 3.009 10.761 5.489 376 719 829 2.092 200 485 1.405 3.296 1.330 4.414 14.057 6.819 

104 438 122 511 3.601 16.209 8.403 205 442 999 3.080 206 574 1.410 4.096 1.985 5.011 20.305 10.388 

91 375 258 1.032 2.880 12.987 6.736 212 581 845 2.628 113 385 1.170 3.594 1.718 4.050 16.581 8.454 

88 348 94 337 1.778 7.740 3.973 318 689 721 2.138 192 616 1.231 3.443 1.581 3.009 11.183 5.554 

63 239 129 472 2.555 9.844 5.033 247 448 793 2.037 99 255 1.139 2.740 1.155 3.694 12.584 6.188 

83 312 107 406 2.965 Il. 776 6.140 403 827 636 1.663 238 694 I 1.277 3.184 1.368 4.242 14.960 7.508 

12 43 31 112 777 3.267 1.674 13 20 340 881 21 45 374 946 436 USI 4.213 2.110 

164 628 191 755 3.825 15.115 7.803 318 589 787 2.00C 216 621 1.321 3.210 1.450 5.146 18.325 9.253 

39 145 72 245 1.694 6.301 3.212 175 380 194 616 121 341 490 1.337 562 2.184 7.638 3.774 

21 74 33 120 1.077 4.245 2.191 53 97 213 549 80 175 346 821 353 1.423 5.066 2.544 

38 132 39 182 1.379 6.327 3.227 156 444 219 798 44 151 419 1.393 643 1.798 7.720 3.870 

11 42 22 85 654 2.900 1.509 29 56 255 682 23 48 307 786 344 961 3.686 1.853 

61 254 81 271 1.657 6.334 3.196 102 191 361 1.012 85 192 548 1.395 611 2.205 7.729 3.807 

7 20 24 81 472 2.006 1.064 19 35 172 483 17 42 208 560 238 680 2.566 1.302 

35 142 51 217 1.213 5.002 2.602 112 232 342 988 71 219 525 1.439 659 1.738 6.441 3.261 

290 1.110 455 1.727 6.215 25.698 13.300 566 1.308 851 2.443 497 1.552 1.914 5.3Ò3 2.339 8.129 31.001 15.639 

32 134 60 223 1.164 4.716 2.437 130 250 516 1.352 44 102 690 1.704 752 1.854 6.420 3.189 

11 43 19 68 477 1.764 912 31 50 158 406 IO 25 199 481 203 676 2.245 1.115 

U:t3 13.139 5.990 23.314' 87.084 364.991 187.865 9.343 20.546 22.777 66.865 5.224 15.708 37.344 103.139 46.311 124.428 468.130 234.176 

k 



l'e'lfll~lltfi· con:\ileapJJfa;~~. . ~~Q.e \prc)fes'~~~i per settote,$ atti1ntà 
~,posiàqne.eUa Pìll)_llJ$i~Jb.~ 

COMUNI 

1. Agrigento. . . . . . . 

2. Alessàndria della Rocca 

3. Aragona 

4. Bivona. 

5. Bùrgio. 

6. Calamònaci . 

7. Caltabellotta 

8. Camastra. . 

9. Cammarata. 

!O. Campobello di Licata 

Il. Canicatti. . 

12. Casteltèrmini 

13. Castrofilippo 

14. Cattòlica Eraclea 

15. Cianciana 

16. Comitini 

17. Favara. 

18. Grotte . 

19. ]òppòlo Giancàxio. 

20. Lampedusa e Linosa. 

21. Licata ... 

22. Lucca Sicula 

23. Menfi .... 

24. Montallegro . 

25. Montevago 

26. Naro ... 

27. Palma di Montechiaro . 

28. Porto,Empèdocle 

29. Racalmuto 

30. Raffadali . 

31. Ravanusa. 

32. Realmonte 

33. Ribera .. 

34.Sambucà di Sicilia. 
/ 

~~; San BiàgioPlàtani 

~6; San Giovanni Gèmini 

.37. Santa Elisabetta . . 

38, Santa, Margherita di Bè1ice 

39 .. Sant'Àngelo Muxaro. . . 

40. Santo Stèfano Quisquina. 

41. Sciacca. . 

42. Siculiana . 

43. Villafranca Sicula 

PROVINCIA ... 

Imprenditori, 
quadri superiori, 

liberi 
professiOnisti 

Famiglie 

208 

2 

'Zl 

8 

5 

3 

15 

13 

14 

85 

16 

7 

15 

19 

4 

53 

15 

9 

79 

6 

30 

6 

13 

29 

23 

20 

'Zl 

16 

19 

55 

13 

3 

16 

4 

24 

lO 

128 

12 

6 

1.080 

Compo­
n~ti 

S40 

6 

135 

23 

16 

8 

59 

2 

49 

42 

322 

57 

22 

57 

72 

17 

220 

48 

35 

288 

25 

119 

33 

47 

100 

88 

77 

111 

74 

63 

5 

217 

46 

13, 

70 

14 

74 

36 

468 

42 

26 

'.067 

DIrigenti 
e impiegati 

Famiglie 

2.075 

48 

113 

92 

30 

16 

57 

24 

51 

81 

400 

124 

33 

77 

50 

15 

233 

63 

17 

36 

425 

17 

140 

15 

23 

101 

111 

263 

104 

127 

104 

,32 

1% 

74 

35 

51 

16 

70 

23 

39 

466 

50 

18 

Compo­
nenti 

8.072 

167 

423 

328 

100 

53 

201 

81 

161\ 

299 

1.553 

437 

100 

268 

184 

56 

936 

225 

56 

120 

1.677 

55 

483 

53 

77 

344 

405 

99S 

371 

436 

383 

H9 

762 

249 

116 

204 

49 

212 

66 

154 
1.740 

180 

61 

Lavoratori 
In proprio 

1.561 

629 

594 

294 

383 

131 

767 

192 

824 

455 

1.337 

460 

257 

544 

377 

74 

590 

449 

123 

211 

1.380 

394 

990 

182 

276 

1.061 

672 

451 

523 

830 

684 

136 

1.128 

697 

282 

608 

113 

502 

147 

418 

2.098 

203 

121 

(;omP\>' 
nentl 

9·733 

2.208 

2.505 

1.048 

ì.508 

458 

2,577 

657 

3.557 

1.781 

5.565 

1.809 

974 

2.039 

1,240 

282 

2.443 

1.84~ 

4~ 

870 

&.947 

1.414 

3,766 

746 

1.103 

3.581 

2.663 

1.920 

2,113 

3.081 

2.499 

543 

4.'Zl4 

2.466 

1.040 

2.855 

487 

1.793 

623 

1.720 

8.413 

734 

410 

Lavoratori 
dipendenti 

4644 :21.350 

534 2.149 

1·335 6.372 

709 ').,797 

5172.092 

203 764 

" 817 3.056 

350 1.361 

708 3.086 

1.415 6.168 

3, 14727 

·1,407 6.338 

642 2.564 

L 084 
r..172 

·112 

3·1# 

'J72 

223 

593 

4.772 

303 

1.380 

475 

294 

1.799 

2.790 

2.132 

1.124 

1.579 

2,146 

608 

2.441 

907 

756 

6% 

521 

1.057 

300 

739 

3.510 

898 

332 

4.688 

4.48.0 

805 

1&.747 

4.135 

949 

2.935 

22 .• 379 

1.2:21 

5 .. 743 

2.156 

1.166 

6.667 

13.034 

9.924 

5.145 

6.245 

8,781 

2.600 

9.844 

3.520 

3:.072 

3.162 

2.350 

4;241 

1.310 

3.060 

15.019 

3.753 

1.267 

Coadiuvanti 

Famigl1e 

15 

7 

IO 

5 

2 

5 

5 

11 

2 

13 

8 

19 

5 

14 

3 

12 

5 

3 

8 

4 

7 

13 

289 

Oampo-: 
.nentl 

61 

19 

3 

6 

44 

33 

12 

IO 

2 

17 

41 

1 

5 

56 

2 

19 

3 

69 

19 

68 

8 

50 

18 

20 

4 

36 

14 

6 

32 

58 

7 

845 

4.031 

1.500 

365 

849 

6.669 

721 

2.548 

679 

606 

3.009 

477 



Segue Tav. 9 -

PROVINCtA DI AGRIGEN'l'O 

Famiglie residenti con il capo famiglia in condizione professionale, per settore di 
e posizione nella professione del capo famiglia 

B - AGRICOLTURA FORESTE CACCIA E PESCA , , 

POSIZIONE NELLA PROFESSIONE DEL CAPO FAMIGLIA 

33 

attività economica 

TOTALE 
Dirigenti Lavoratori Lavoratori Coadiuvanti COMUNI Imprenditori e impiegati in proprio dipendenti 

Famiglie I Compo-
Famiglie I Compo-

Famiglie I Compo-
Famiglie I Compo-

Famiglie I Compo- Famiglie I 
Compo-

nenti nenti nenti nonti nenti neuti 

1: Agrigento. 3 18 46 181 501 2.219 874 3.916 4 14 1.428 6.348 

2: Alessàndria della Rocca - - - - 459 1.609 328 1.282 2 8 789 2.899 

3. Aragona - - 2 6 407 1.708 366 1.572 2 13 777 3.299 

4. Bivona. - _. - - 195 693 483 1.857 - - 678 2.550 

5. Bùrgio . 1 5 - - 240 938 333 1.334 1 3 575 2.280 

6. Calamònaci . - - 1 5 112 404 142 526 - - 255 935 

7. Caltabellotta - - - - 644 2.138 647 2.446 3 lO 1.294 4.594 

8. Camastra. - - - - 146 505 290 1.109 1 3 437 1.617 

9. Cammarata. 1 5 1 3 718 3.166 402 1.696 - - 1.122 4.870 

lO. Campobello di Licata - - 3 13 249 958 974 4.195 4 23 1.230 5.189 

11. Canicatti . 6 28 6 23 571 2.415 2.144 9.388 3 17 2.730 11.871 

12. Castel tèrmini .- - '- - 233 930 396 1.653 1 2 630 2.585 

13. Castrofilippo - - 1 3 191 706 522 2.040 2 7 716 2.756 

14. Cattòlica Eraclea - - 2 8 394 1.467 536 2.259 - - 932 3.734 

15. Cianciana 1 3 - - 237 789 391 1.383 1 2 630 2.177 

16. Comitini - - - - 51 206 25 105 - - 76 311 . 
17. Favara. 2 12 4 17 332 1.405 732 3.070 4 14 1.074 4.518 

18. Grotte 4 15 - - 219 857 517 2.166 1 7 741 3.045 

19. J òppolo Giancàxio. - - - - 103 412 160 643 2 5 265 1.060 

20. Lampedusa e Linosa. 1 ·5 - - 125 523 409 2.024 - - 535 2.552 

21. Licata 1 5 14 49 697 3.125 2.598 12.215 4 17 3.314 15.411 

22. Lucca Sicula - - - 334 1.261 240 968 1 2 575 2.231 

23. Menfi. 5 26 5 17 677 2.574 827 3.458 4 9 . 1.518 6.084 

. 24. Montallegro . 1 4 - - 128 539 260 1.127 1 3 390 1.673 

.25. Montevago 3 11 -. - 208 849 188 735 - - 399 1.595 

26. Naro. - - 1 5 695 2.360 1.337 4.899 9 31 2.042 7.295 

27. Palma di Montechiaro 3 7 2 11 445 1.793 1.973 8.746 1 2 2.424 10.559 

28. Porto Empèdocle 2 6 5 18 57 239 527 2.496 2 11 593 2.770 

29. Racalmuto - - 1 5 249 1.000 382 1.643 - - 632 2.648 

30. Raffadali . - - 2 4 611 2.234 1.069 4.018 2 4 1.684 6.260 

31. Ravanusa. 5 lO 1 4 451 1.731 1.347 5.447 - - 1.804 7.192 

32. Realmonte - - - - 94 382 482 2.080 - - 576 2.462 

33. Ribera. 3 12 7 28 686 2.553 1.457 5.801 3 lO 2.156 8.404 

34. Sambuca di Sicilia. - - 4 18 493 1.769 618 2.345 3 20 1.118 4.152 

35. San' Biàgio Plàtani 1 5 1 5 198 737 601 2.438 - - 801 3.185 

36. San Giovanni Gèmini - - 8 26 448 2.160 379 1.756 1 4 836 3.946 

37. Santa Elisabetta - - - - 65 286 266 1.057 - - 331 1.343 

38. Santa Margherita di Bè1ice 9 30 2 7 288 1.071 760 3.026 3 8 1.062 4.142 

39. SanVÀngelo Muxaro. - - - - 110 475 196 884 - - 306 1.359 

40. Santo Stèfano Quisquina. - - 2 9 304 1.311 505 2.075 - - 811 3.395 

41- Sciacca. 11 43 7 22 1.359 5.485 1.719 7.496 4 16 3.100 13.062 

42. Siculiana. 1 6 1 5 86 331 662 2.7'/'}. - - 750 3.134 

43. Villafranca Sicula 1 7 - - 64 216 275 1.029 - - 340 1.252 

PROVINCIA 6S 263 129 492 14.874 58.529 29.339 123.195 69 265 44.476 182.744 



Segue Tav. 9 - Famiglie residentieon.i~ eflipo famiglia in condizione professionale, per $ettore diattì'llità. econorrlioa 
e posizione nella professione del capo famigZia 

o - lN.vuoTJ:<u!i 

POSIZIONE NELLA PROFESSIONE DEL CAPO FAMIGLIA 

Imprenditori TOTALE 
Dirigenti Lavoratori Lavpratori COMUNI e e impiegati In proprio dipendenti Coadiuvanti 

quadri superiori 

Fanùglie Oompo- Fanùglie Campo- Famiglie Qompo- Faooglie Compo- Fanùglie Campo- Fanùgl1e Compo, .. 
nenti nenti nenti nenti nanti neIlJI 

1. Agrigento. 52 225 133 465 365 1.620 2.089 9.977 - - 2.639 12.287. 

2. Alessàndria della Rocca ~._. ... _.- - 61 190 143 587 1 3 205 780 

3. Aragona 4 24 11 61 85 375 815 4.096 - - 915 4.5$6 

4. Bivona _ 2 7 - - 57 197 151 658 - - 210 

5. Bùrgio . l 4 1 1 86 344 154 636 - - 242 985 

6. Calamònaci . ._- - - ... 13 36 44 169 -- -- 57 205. 

7. Caltabellotta 4 20 1 7 77 280 124 439 - - 206 

8. Camastra. - - ._~. 28 93 45 189 - - 73 

9. Cammarata. 2 7 l 4 61 227 239 1.089 - - 303 J .327'. 

IO. Campobello di Licata 7 20 10 36 102 387 287 1.295 1 4 407 1.742 

Il. Canicatti. 19 83 20 85 274 1.116 706 3.137 2 7 1.021 4.428 

12. Casteltèrmini 1 2 30 112 87 329 909 4.264 2 6 1.029 4.713 

13. Castrofilippo - -- -- - 22 90 86 381 -. - 108 411 

14. Cattò!ica Eraclea 2 8 l 4 77 277 448 1.989 l 2 529 

15. Cianciana lO 37 l 4 81 266 711 2820 l 4 804 3.131 

16. Comitini 2 8 2 lO 13 44- 130 635 - - 147 697 

17. Favara. 15 76 12 59 119 490 2.167 11.531 - - 2,313 12 .. 156 

18. Grotte 2 3 7 24 90 369 385 1.647 - -I 484 :1.043. 

19. Jòppolo Giancàxio. - - - - 3 Il 44 205 - I 
I 47 216 

20. Lampedusa e Linosa. 5 23 3 7 23 95 114 551 -- - 145 6.76 

21. Licata 23 95 35 150 241 985 1,327 6.148 2 7 1.628 7,385 

22. Lucca Sicula l 5 ~- - 38 139 41 165 -. - 80 309 

23. Menfi. " 3 12 6 16 169 657 418 1.762 1 2 597 2.44':1 

24. Montallegro. 3 17 - - 22 92 181 876 - - 206 985 

25. Montevago 5 20 1 2 37 137 74 312 - - 117 471 

26. Naro. 4 19 - - 182 614 293 1.139 - - 479 1.772 

27: Palma di Montechiaro 3 13 2 8 102 424 654 3.473 4 17 7(>5 3.935 

28. Porto Empèdocle 5 23 36 105 115 510 925 4.285 1 6 1.082 4.929 

29. Racalmuto 8 35 6 16 97 372 599 2.914 - 710. 3.337 

30. Raffadali . 3 17 -- - 102 411 386 1.701 1 4 492 133 

31. Ravanusa. 1 7 7 28 113 381 683 2.873 3 9 807 

32. Realmonte - - -- - 20 79 102 424 - - 122 503 

33. Ribera. 16 66 IO 44 232 884 704 2.904 1 4 963 3.902 

34. Sambuca di Sicìlia. 2 6 3 18 101 350 228 945 - - 334 1.319 

35. San Biàgio Plàtani 1 5 - - 30 109 123 499 - - 184 913 

36. San Giovanni Gèmini 5 26 2 13 74 316 263 1.172 - - 344 L5?l 

37. Santa Elisabetta 2 7 - - 24 96 233 1.194 - - 259 1.297 

38. Santa Margherita di Bè:lice 2 6 l l 119 365 224 906 - - 346 1.27& 

39. Sant'Angelo Muxaro. - - l l 21 91 93 376 - - 115 468 

40. Santo Stèfano Quisquina. 3 13 - 53 206 175 722 l 7 232 948 

41. Sciacca. 50 183 32 114 291 1.101 1.1% 5.085 l 5 1.570 6:488. 

42. Siculiana. 3 8 - - 62 1% 177 723 l 7 243 934 

43. Villafranca Sicula - ~ 1 3 36 125 40 164 ~ - 77 292 

PROVINCIA 27l l.130 376 1.398 4.005 16.476 18.930 87.057 24 94 23.606 105.155 



Segue Tav. 9 

COMUNI 

l. Agrigento. 

2. Alessàndria della Rocca 

3. Aragona 

4. Bivona. 

5. Bùrgio . 

6. Calamònaci . 

7. Caltabellotta 

8. Camastra. 

9. Cammarata. 

lO. Campobello di Licata 

Il. Canicatti . 

12. Casteltèrmini 

13. Castrofilippo 

14. Cattòlica Eraclea 

15. Cianciana 

16. Comitini 

17. Favara. 

18. Grotte 

19. J òppolo Giancàxi o . 

20. Lampedusa e Linosa. 

2l. Licata 

22. Lucca Sicula 

23. Menfi. 

24. Montallegro. 

25. Montevago 

26. Naro. 

27. Palma di Montechiaro 

28. Porto Empèdocle 

29. Racalmuto 

30. Raffadali . 

3l. Ravanusa. 

32. Realmonte 

33. Ribera. 

34. Sambuca di SicUia. 

35. San Biàgio Plàtani 

't'MVIl'iIdIA 1>t AGRIGlilN'TÒ 

Famiglie residenti con il capo famiglia in condizione professionale, per settore di attività economica 
e posizione nella professione del capo famiglia 

D - ALTRE ATTIVITÀ 

POSIZIONE NELLA PROFESSIONE DEL CAPO FAMIGLIA 

Imprenditori, TOTALE 
quadri superiori, Dirigenti Lavoratori Lavoratori 

Coadiuvanti liberi e impiegati in proprio dipendenti 
professionisti 

Famiglie I Compo-
Famiglie I Compo-

Famiglie I Compo· 
Famiglie I Compo-

Famiglie I Compo- Famiglie I Compo-
nenti nellti lIellti nenti lIenti nellti 

153 597 1.896 7.426 695 2.894 1.681 7.457 11 47 4.436 18.421 

2 6 48 167 109 409 63 280 4 12 226 874 

23 111 100 356 102 422 154 704 8 36 387 1.629 

6 16 92 328 42 158 75 282 5 16 220 800 

3 7 29 99 57 226 30 122 1 5 120 459 

3 8 15 48 6 18 17 69 -- - 41 143 

11 39 56 194 46 159 46 171 2 9 161 572 

1 2 24 81 18 59 15 63 - - 58 205 

lO 37 49 158 45 164 67 301 2 6 173 666 

7 22 68 250 104 436 154 678 4 17 337 1.403 

60 211 374 1.445 492 2.034 482 2.202 2 9 1.410 5.901 

15 55 94 325 140 550 102 421 1 4 352 1.355 

7 22 32 97 44 178 34 143 1 3 118 443 

13 49 74 256 73 295 100 440 - - 260 1.040 

8 32 49 180 59 185 70 277 3 11 189 685 

2 9 13 46 lO 32 17 65 - - 42 . 152 

36 132 217 860 139 548 245 1.146 7 27 644 2.713 

9 30 56 201 140 616 70 322 - - 275 1.169 

- - 17 56 17 69 19 101 - - 53 226 

3 7 33 113 63 252 70 360 - - 169 732 

55 188 376 1.478 442 1.837 847 4.016 7 32 1.727 7.551 

5 20 17 55 22 74 22 88 - - 66 237 

22 81 129 450 144 535 135 523 3 8 433 \.597 

2 12 15 53 32 115 34 153 - - 83 333 

5 16 22 75 31 117 32 119 - - 90 327 

25 81 100 339 184 607 169 629 IO 38 488 \.694 

17 68 107 386 125 446 163 815 - - 412 1.715 

13 48 222 875 279 1.171 680 3.143 Il 51 1.205 5.288 

19 76 0/7 350 177 741 143 588 - - 436 1.755 

13 57 125 432 117 436 124 526 - - 379 1.451 

13 46 96 351 120 387 116 461 9 41 354 1.2B6 

l 5 32 119 22 82 24 90 - - 79 302 

36 139 179 690 210 837 280 1.139 1 4 706 2.809 

II 40 67 213 103 347 61 230 - - 242 830 

1 3 34 111 54 194 32 135 1 4 122 447 

36. San Giovanni Gèmini 11 44 41 165 86 379 54 234 7 32 199 854 

37. Santa Elisabetta 2 7 16 49 24 105 22 99 - - 64 260 

38. Santa Margherita di Bèlice 13 38 67 204 95 357 73 309 1 6 249 914 

39. Sant'Àngelo Muxaro. 1 1 22 65 16 57 11 50 1 6 51 179 

40. Santo Stèfano Quisquina. 7 23 37 145 61 203 59 263 6 25 170 659 

41. Sciacca. &7 242 427 1.604 448 1.827 595 2.438 8 37 1.545 6.148 

42. Siculiana. 8 28 49 175 55 207 59 238 - - 171 648 

43. Villafranca Sicula 5 19 17 58 21 69 17 74 - - 60 220 

PROVINCIA 724 2.874 5.630 21.128 5.269 20.834 7.283 31.970 116 486 19.002 77.0. 



OOMUNI 

l. Agrigento. . . . . . . 

2. Alessàndria della Roooa 

3. Aragona 

Bivona. 

Bùrgio. 

6. Calamònaci . 

7. Caltabellotta 

8. Camastra. . 

9. Cammarata. 

lO. Campobello di Licata 

11. Canica tU. . 

12. C~teltèrmini 

13. Castrofilippo 

14. Cattòlica Eraclea 

15. Cianciana 

16. Comitini 

17. Favara. 

18. Grotte. 

. f9. J òppo!o' Gianoàxio. 

:20. Lampedusa e Linosa. 

21. Licata ... 

22. Lucca Sicula 

23. Menfi .... 

24. Montallegro . 

Montevago 

Naro ... 

Palma di Montechiaro . 

Porto Empèdocle 

Racalmuto 

30. Raffadali . 

31; Ravanusa. 

32: Realm.onte 

;33. Ribera .. 

34. Sambuca di Sicilia. 

35. San IlUàgio Plàtani 

36. San Giovanni Gèmini 

Santa Margherita di Bèllce 

Sant' Àngelo Muxaro. . . 

.40. Santo Stèfano Quisquina. 

41. Sciacca . . 

42. Siculiana . 

43. Vì1lafranca Sicula 

. \ . 

FlROVINCIA 

Abita­
zioni 

Oecu- Abita-
pailtl zi()ni 

TAV. lO - AbitaziClni ()CC:UDlte 

Al3ITAZIONI 

Occn- Abita· 
l'ant! zi()ni 

4.524 14.257 14.078 18.203 5.665 16.251 16.137 23.653 539 

99 

1.476 

236 

467 

171 

128 

98 

1.459 

222 

462 

167 

123 

98 

1.303 

2.247 

982 

966 

368 

1.732 

3.457 3.238 4.381 

5.386 5.321 9.230 

2.540 2.518 3 619 

2.766 2728 3.514 

824 820 I. 201 

4.9714.834 5.732 

248 

644 

366 

278 

118 

248 

637 1.441 1.438 2.102 157 

1.476 3.563 3.384 6.421 234 

2.364 5.615 5.538 9.031 636 

5.001 12.237 12.008 19.121 2.292 

2.086 5.719 5.659 8.042 812 

1.061 2.315 2.228 3.728 212 

1.831 3.853 3.805 6.569 420 

1.367 

271 

4.478 

1.656 

429 

608 

4.467 

804 

2.566 

645 

534 

3.020 

3.151 

1.421 

1.982 

3;033 

2.866 

744 

3.125 

1.513 

903 

1.480. 

719 

1.509 

2.939 

858 

9.414 

4.160 

1.107 

1.182 

8.948 

1.865 

9.048 

1.170 

2.129 

6.661 

6.580 

3.809 

4.635 

4.935 

7.468 

1.491 

7.295 

5.251-

2.0:30 

3.798 

1.$97 

4.622 

2,901 4.601 412 

848 984 142 

9.069 19.881 1.551 

4.131 6.246 425 

1.100 L.575 53 

1.174 .2.694 161 

8:832 ttL531 3.906 

I. 730 2.787 125 

8.707 9689 • 570 

1.160 2.475 244 

2.120 

6561 9.676 

189 

1.069 

6.490 13.432 1.311 

3.803 6209 2.082 

4.579 7.505 874 

4.850 10.520 367 

7.313 10:399 932 

1.423 lt~ 29'1 

7.044 H.451 1.577 

1;.683 5.447456 

1.911 3.263 355 

3.782 6.508· 195 

1.577 2.831 

4.552 5.502 

58 

493 

497 1.127 1.066 1.891 157 

1.166 2.964 2.933 4.64;1 302 

3,838 11.008. 10.838 15.218 3.452. 

1.186 2.779 2.773 4.129 538 

486 .1.4Ò5 1.400 1.614 169 

601 

1.369 

818 

586 

220 

589 

300 

513 

1.249 

5011 

1.863 

407 

828 

793 

563 927 

1.359 2.569 

812 1349 

582 1.037 

220 438 

583 849 

300 497 

497 950 

1.238 2.395 

4.944 9.146 

1.850 3.174 

397 .812 

823 1.485 

789 

383 380 S60 

2.779 2.717 6.634 

953 946. 1.572 

111 111 174 

314 314 .·794 

6.449 . 6.412 16'322 

228 215448 

1.683 1.642 .2095 

361 359 932 

595 589 6t,7 

l 1:9333557 

2.138 5.277 

4.719 90sa 

1.658 3.199 

633 1.300 

1.953 3.294 

492 1.188 

2.9202.860 5.605 

l. 275 l .261. 1. 684 

587 557 I. 330 

474 472 773 

126 

1.194 

247 

685 

8.612 

1.070 

384 

125 

l. 179 

202 

1.901 

571 

1.153 

1. 

595 

210 

67 

50 

48 

76 

30 

199 

114 

381 

318 

55 

195 

162 

28 

290 

129 

3 

73 

465 

8 

129 

34 

69 

223 

220 

204 

137 

223 

142 

49 

379 

120 

131 

86 

116 

90 

25 

141 

551 

110 

9 

209 

477 

25( 

923 

723 

119 

412 

287 

91 

542 

277 

8 

135 

870 

12 

360 

67 

242 

417 

424 

463 

306 

378 

311 

99 

771 

323 

214 

186 

286 

51 

320 

1.403 

206 

27 

201 

64 

465 

239 

857 

713 

111 

407 

286 

90 

525 

2'77 

8 

135 

862 

11 

349 

67 

241 

415 

412 

458 

306 

362 

304 

97 

750 

317 

207 

186 

203 

282 

49 

318 

1.382 

206 

27 

338 

799 

234 

156 

145 

257 

473 

351 

461 

314 

102 
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PROVINCIA DI AGRIGENTO 37 

occupate per titolo di godimento 

ABITAZIONI NON OCCUPATE ABITAZIONI IN CO~IPLESSO 
ALTRI -

Il 
ALLOGGI A Il E 

PIWPRIET;\ AFl"lTTO ALTRO TITOLO TO'rALE PROPRIETA AFFITTO ALTRO TITOLO TOTALE OCCUPATI ze 

adibite 

I 
esclusiva~ 

Occu· mente o 
panti ;\bita· Abita· Abita· Abita· Abita· Abita· Abita· Abita· Oceu· pro· 

zillni Stanze zioni Stanze zioni Stanze zioni 

I 
Stanze zioni Stanze zìoni Stanze zioni Stanze zioni Stanze N panti miBcua~ 

mente ad 
abitazione 

31.674 44.007 1.925 5.169 266 732 69 
,%[1 

2260 6,096 6,449 19,426 5.931 16,983 608 1.671 I 12,988 38.080 662 2246 

4,023 5.646 130 321 6 16 5 

1:: Il 
141 350 1.433 3.778 254 617 104 

249

1 

l. 791 4,644 35 85 

7,142 12,598 426 876 30 65 56 512 1.055 2,673 6,262 674 1.434 266 581 3,613 8,277 1 9 

3497 5202 96 244 17 43 4 11 li 117 298 1.078 2,784 383 861 71 182 1 
1.532 3,827 - -

3.433 4707 145 450 24 85 3 12 172 547 1.111 3,216 302 671 53 140 i ,466 4.027 3 8 

1.138 1.784 31 73 2 5 4 6 37 84 399 897 120 225 52 104 571 1.226 1 l 

5.618 6,838 97 309 8 25 2 4 107 338 1.829 5280 256 614 78 213 2.163 6.107 1 3 

I. 802 2697 240 446 14 29 1 

32: I, 

255 481 877 1.887 171 329 3i 70 1.079 2.286 - -
4,346 8171 152 339 40 68 102 294 734 1.628 3,902 274 581 301 804 2,203 5.287 35 127 

7,015 11. 796 233 644 21 44 11 42 265 730 2597 6259 657 1.293 125 293 3379 7,845 11 29 

17.809 29.641 644 l. 941 94 291 33 105 771 2337 5645 14.178 2,386 5,302 414 1.028 8.445 20,508 126 437 

8.222 12.407 225 677 18 37 17 36 260 750 2311 6396 830 1.900 335 759 3.476 9.055 3 8 

2.736 4,710 77 181 8 18 I 
211 

86 201 I. 138 2496 220 425 56 121 1.414 3.042 2 5 

5035 8.623 376 888 15 41 35 
74

1 

426 1,003 2207 4.741 435 869 230 486 2.872 6.096 76 224 

3976 6,404 77 175 4 lO 5 8 1, 86 193 1.444 3,114 416 803 167 295 2.027 4.212 - _. 
1.318 1.640 60 183 4 9 IO 20 Il 74 212 331 1.041 146 392 38 111 515 1.544 - -

12311 27.669 226 375 49 76 22 

:; I 
297 488 4704 9.789 1.600 2,855 312 579

1 

6,616 13.223 2 7 

5.354 8.238 538 876 17 30 8 563 920 2,194 5.036 442 983 137 291 li 2.773 6310 8 26 
li 

1.219 1.763 58 105 8 17 1 67 125 487 1212 61 128 4 
li Il 552 1.351 62 181 

1.623 3.806 38 80 Il 15 3 IO 52 105 646 1.262 172 329 76 145 ! 894 1.736 257 989 

16.106 36.559 461 1.596 77 189 33 127 571 1.912 4.928 10.544 3.983 6.638 498 997 I 9.409 18.179 508 1.890 

1.962 3,257 58 175 9 14 .. _. - 67 189 862 2,040 134 242 8 12 1.004 2.294 1 3 

10.698 12.181 235 738 29 98 1 5 265 841 2,801 9.786 599 1. 781 130 365 3.530 11. 932 7 20 

1.586 3.537 62 112 7 17 3 8 72 137 707 1.282 251 378 37 75 995 l. 735 - -

2950 2.972 44 157 2 7 3 13 49 177 578 2.286 191 602 72 255 841 3,143 4 5 

8909 13.894 412 1 150 138 209 45 206 595 1.565 3,432 7.811 1.207 2.157 268 623 4,907 10.591 69 163 

9.040 19.511 308 833 9 18 3 3 320 854 3.459 7.413 1.320 2.167 223 427 5.002 10,007 247 794 

8,980 16.121 482 1.136 73 158 11 31 566 1.325 l. 903 4,945 2.155 4,881 215 494 4,273 10.320 136 449 

6.543 11.163 284 815 13 21 4 14 301 850 2.266 5,450 887 1.687 14i 320 3.294 7.457 - __ o 

5,845 12.504 413 648 27 50 30 74 470 772 3,446 5583 394 68S 253 452 4.093 6723 32 79 

9.570 14.137 219 593 20 38 5 12 244 643 3.085 8.061 952 2,019 147 323 4.184 lO 403 - -
2.012 4.208 156 398 14 21 1 2 171 421 900 1.889 311 537 50 101 1.261 2527 3 5 

10.654 18.281 451 1.336 62 114 31 96 544 1.546 3576 8.631 1.639 3.034 410 867 5.625 12.532 2 5 

6.661 7.508 394 1.088 5 19 6 19 405 1.126 1.907 6.345 461 1.294 126 342 2,494 7.981 Si 130 

2.675 5.066 15 60 - - - - 15 60 918 2.090 355 587 131 214 1.404 2.891 - -
4.440 7.632 100 310 9 22 3 6 112 338 1.580 4.108 204 496 89 192 1.873 4.796 25 87 

1.905 3.494 124 275 1 2 2 3 127 280 843 1.872 59 128 118 213 1.020 2.213 - -
6.013 7.717 101 347 8 16 8 20 117 383 1.610 4.969 501 1.210 98 306 2.209 6.485 5 5 

1.351 2.564 320 743 8 31 13 3i 341 805 817 1.870 165 278 38 82 1.020 2.230 - -

3.930 6.361 69 181 lO 23 7 19 86 223 1.235 3.145 312 708 148 339 1.695 4.192 27 80 

20.732 30.805 1.505 3.670 230 472 80 176 1.815 4.318 5,343 14.678 3.682 9.084 631 1.579 9.656 25.341 19 66 

4.048 6.420 325 730 34 ,69 22 51 381 850 1.511 3.509 572 1.139 132 257 2.215 4.905 - -
1.810 2.241 54 159 1 3 1 2 56 164 540 1.564 170 387 lO 29 720 1.980 1 4 

a77.711 456.480 12.386 31.602 1.442 3.267 704 1.957 14,532 36.826 89.428 222.827 36.234 79.716 7.431 16.997 133.093 319.540 2.422 8.170 

~ ... 



COMUN.! 

Agrigento •...... 

AlesSàndria della Rocca. 

Aragona. 

Bivona 

Bùrgio 

6. Calamònaci 

7. Caltabellotta 

8. Camastra . 

9. Cammarata 

lO. Campobello di Licata. 

11. Canicattì . 

12. Casteltèrmini. 

13. Castrofilippo. 

14. Cattòlica Eraclea. 

15. Cianciana 

16. Comitini. 

17. Favara 

18. Grotte 
ì' 

19. Jòppolo Gian<làxio 

20. Lampedusa e Linosa . 

21. Licàta .... 

22. Lucca Sicula. 

23. Menfi ... 

24. Montallegro 

25. Montevago. 

26. Naro .. 

27. Palma di Montachiàro 

28. Porto Empèdocle. 

29. Racalmuto. 

30. Raffadali . 

31. Ravanusa. 

32. Realmonte 

33. Ribera .. 

34. Sambuca di Sicilia . 

35. San Biàgio Plàtani . 

36. San Giovanni Gèmini. 

37. Santa Elisabetta. . 

38. Santa Margherita di Bèlice 

39. Sant'Àngelo Muxaro 

40. Santo Stèfano Quisquina 

41. Sciacca . 

42. Siculiana 

43. Villafranca Sicula 

PROVINCIA ... 

A BIT Az..I O N I I N C O M P L E S S O 

Abita· 
zioni 

12.988 

1.791 

3.613 

1,532 

1.466 

571 

2.163 

Stanze 

nell'abi. fu,ori.' 
tazioÌle dalI abl' Totale 

tazione 

38,080 10.533 

4.644 1.079 

8.277 2.083 

3.827 

4.027 

1.226 

6.107 

1.158 

645 

411 

1.691 

648 11.181 

51.084 

356 2.439 

18 1.176 

127 

4 

772 

415 

24 1.715 

551 

8 

16 

32 

154 

1.079 2.286 689 9 698 125 

2203 5.287 1.356 52 1.408 168 

3.379 7.845 2.321 14 2.335 36 

8.445 20.508 5.486 388 5.874 1.383 

3.476 9.055 2.432 29 2.461 23 

1.414 3.042 852 38 890 lO 

2.872 6.096 1.563 24 1.587 67 

2.027 4.212 917 39 956 8 

515 1.544 228 2 230 18 

6.616 13.223 3.814 310 4.124 67 

2.773 6.310 970 178 1.148 31 

552 1.351 4 4 

894 l. 736 20 6 26 472 

9.409 18.179 4.840 1.170 6.010 212 

1.0Ò4 2.294 854 2 856 2 

3.530 11.932 2.099 206 2.305 37 

995 

841 

4.907 

5.002 

4.273 

3.294 

4.093 

4.184 

1.261 

1.735 272 

3.143 551 

10.591 2.408 

10.007 2.572 

10.320 3.292 

7.457 1.409 

6.723 1.338 

10.403 1.495 

2.527 824 

5.625 12.532 4.540 

2.494, 7.981 1.841 

1.404 

1.873 

1.020 

2.209 

1.020 

1.695 

9.056 

2.215 

720 

2.891 

4.796 

2.213 

6.485 

2.230 

4.192 

1.291 

1.377 

532 

1.080 

516 

1.425 

25.341 6.342 

4.905 1.505 

1.980 562 

272 

119 070 

24 2.432 

167 2.739 

406 3.698 

37 1.446 

172 1.510 

20 1.515 

825 

81 4.621 

100 1.941 

4 1.295 

14 1.391 

o 538 

261 1.341 

28 544 

19 1.444 

2 

17 

211 

27 

38 

40 

141 

9 

24 

148 

167 

2 

29 

4 

71 

6 

478 6.820 1.465 

64 1.629 20 

562 6 

nell'abi· 
tazione 

11.856 

1.577 

3.318 

1.502 

1.377 

535 

2.112 

517 

1.932 

1.505 

6.989 

2.810 

544 

2.478 

1.944 

488 

5.795 

2.224 

410 

781 

7.680 

751 

2.718 

945 

670 

4.616 

2.199 

4.087 

2.578 

2.901 

1.821 

1.175 

5.510 

2.156 

1.383 

1.746 

660 

1.670 

730 

1.566 

8241 

1.916 

718 

.8$3 319.540: ,81.217 $.85086.927 5.8511 189.131 

Latrina" 

fuori 
dell'abi· 
tazione 

Totale 

Bagno 

(b) per lIlu· 
mina· 
zione 

622 

4 

71 

4 

4 

12.478 2.805 11.943 

2 

18 

20 

378 

24 

30 

5 

58 

13 

20 

110 

66 

567 

21 

7 

21 

48 

56 

105 

127 

9 

2 

38 

36 

7 

4 

72 

9 

2 

379 

9 

'1.581 

3.389 

1.506 

1.381 

536 

2.113 

519 

1.950 

1.525 

7.367 

2.834 

574 

2.483 

2.002 

SOl 

5.815 

2.334 

410 

847 

8.247 

751 

2.739 

945 

677 

4.637 

2.247 

4.143 

2.683 

3.028 

1.830 

1.177 

5.548 

2.192 

1.383 

1.753 

664 

1.742 

739 

1.568 

8.620 

1.925 

718 

2.9'10 112.181 

92 

115 

64 

72 

16 

93 

lO 

91 

103 

554 

228 

43 

48 

53 

36 

193 

83 

5 

29 

576 

16 

177 

12 

47 

1151 

117 

487 

132 

142 

193 

14 

267 

153 

31 

110 

3 

106 

12 

92 

1.139 

81 

20 

1.728 

3.382 

1.500 

1.438 

561 

2.138 

976 

1.918 

3.221 

7.693 

3.339 

1.393 

2.770 

1.965 

455 

6.313 

2.509 

547 

746 

8.744 

985 

3.438 

905 

821 

4.570 

4.052 

4.109 

3.056 

3.914 

4.103 

1.191 

5.465 

2.167 

1.369 

1.735 

1.010 

2.135 

987 

1.052 

7.957 

2.091 

707 

8.a11 124.438 

Elettricità 

45 

12 

11 

3 

2 

2 

4 

4 

13 

lO 

133 

42 

6 

7 

4 

4 

9 

6 

3 

17 

4 

23 

3 

11 

lO 

5 

3 

4 

30 

4 

11.988 

1.740 

3.393 

1.509 

1.440 

563 

2.142 

980 

1.931 

3.231 

7.826 

3.381 

1.399 

2.783 

1.969 

459 

6.322 

2.515 

548 

749 

8.761 

989 

3.461 

966 

e24 

4.581 

4.662 

4.175 

3.063 

3.921 

4.115 

1.193 

5.476 

2.180 

1.376 

1.735 

1.015 

2.138 

991 

1.653 

7.987 

2.095 

708 

583 124.933 
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PROVINCIA DI ACIRIGENTO 39 

non occupate per servizio installato 

ABITAZIONI OCCUPATE 

TOTALE FORNITE DI SFOR· SFOR· 
NITE Acqua potabile NITE 
DI Latrina Elettricità. Gas DI 

Impianto AOQUA di acquedotto Impianto AOQUA 
di POTA· Abita· Stanze Bagno di POTA· 

rlscal· BILE zioni 
Il' b' I fuori I di pozzo 

Il' b' I fuori , per iIIu. j per mu., da rete I . rlscal· BILE 
damento E LA· ne .a l· dell'abi. Totale (a) ne .R l' dell'abi. Totale (h) . mina· Totale di distrl. In damento E LA· 

TRINA tazlOne tazlone tazlOne tazione ~lna- zione e bmlone bombole TRINA 
zlOne altri usi 

73 355 10.728 31.984 9.134 611 9.745 194 10.011 289 10.300 2.446 10.370 43 10.413 - 9.876 64 314 

lO 108 1.650 4.294 1.001 4 1.005 5 1.462 4 1.466 74 1.608 12 1.620 - 914 lO 93 

14 157 3.101 7.222 1.907 317 2.224 8 2.829 70 2.899 100 2.989 Il 3.000 1.813 13 141 

I 6 1.415 3.529 1.079 17 1.096 1 1.392 3 1.395 60 1.399 3 1.402 - 1.049 - 5 

- 64 1.294 3.480 578 119 697 27 1.251 3 1.254 49 1.277 2 1.279 - 981 - 29 

5 23 534 1.142 390 3 393 - 501 1 502 16 526 2 528 - 397 5 20 

8 25 2.056 5.769 1.602 22 1.624 152 2.009 1 2.010 88 2.037 4 2.041 - 1.592 8 23 

3 229 824 1.805 668 6 674 37 492 2 494 8 815 4 819 - 587 1 88 

15 85 1.909 4.553 1.256 46 1.302 58 1.750 15 1.765 84 1.774 12 1.786 - 850 15 82 

2 838 3.114 7.115 2.214 13 2.227 21 1.379 19 1.398 75 3.026 lO 3.036 - 1.661 I 730 

29 381 7.674 18.171 5.256 364 5.620 956 6.599 169 6.768 531 7.335 130 7.465 - 5.406 29 358 

15 270 3.216 8.305 2.300 28 2.328 22 2.582 24 2.606 214 3.109 42 3.151 - 3.026 15 253 

I 441 1.328 2.841 815 38 853 lO 517 29 546 38 1.315 6 1.321 833 I 395 

7 289 2.446 5.093 1.418 21 1.439 65 2.099 2 2.101 46 2.406 7 2.413 - 984 7 253 

4 11 1.941 4.019 876 38 914 8 1.860 57 1.917 53 1.890 3 1.893 - 1.129 4 lO 

1 12 441 1.332 200 2 202 7 427 3 430 31 415 4 419 - 411 1 9 

9 470 6.319 12.735 3.665 306 3.971 66 5.576 20 5.596 189 6.036 9 6.045 - 5.041 8 440 

4 395 2.210 5.390 929 177 1.106 7 2.033 16 2.049 78 2.154 6 2.160 - 1.623 4 134 

I 142 485 1.226 4 - 4 - 379 - 379 5 483 I 484 - 363 1 106 

3 22 842 1.631 20 6 26 449 '732 64 796 28 705 3 708 - 823 3 21 

28 562 8.838 16.267 4.637 1.145 5.782 114 7.163 554 7.717 527 8.423 16 8.439 - 6.407 19 557 

2 102 9'37 2.105 805 2 807 2 700 - 700 16 923 3 926 - 685 2 92 

2 524 3.265 11.091 1.968. 200 2,168 36 2.524 20 2.544 166 3.194 21 3.215 - 2.684 2 467 

1 47 923 1.598 262 - 262 2 905 - 905 lO 908 1 909 - 639 - 16 

- 49 792 2.966 531 114 645 12 638 6 644 44 773 3 776 - 587 - 42 

13 122 4.312 9.026 2.240 21 2.261 75 4.124 20 4.144 142 4.196 11 4.207 - 2.510 12 104 

17 1.758 4.682 9.153 2.503 164 2.667 IO 2,024 48 2.072 115 4.425 8 4.433 - 2.047 16 1.646 

12 79 3.707 8.995 2.918 368 3.286 31 3.567 50 3,617 395 3.653 5 3.658 - 3,564 Il 49 

9 476 2.993 6.607 1.328 37 1.365 16 2.372 72 2,444 122 2.900 7 2.907 - 1.969 7 424 

4 787 3623 5.951 1.218 168 1.386 132 2.614 122 . 2.736 110 3.514 7 3.521 - 485 3 ~3 

6 1.893 3.940 9.760 1.447 20 1.467 7 1.693 8 1.701 141 3.911 12 3.923 - 2.733 6 1.794 

l 60 1.090 2.106 759 - 759 15 1.047 - 1.047 14 1.082 2 1.084 - 870 l 23 

9 24 5.081 10.986 4.248 76 4.324 76 4.999 33 5.032 226 5.045 9 5,054 - 3.396 7 14 

15 53 2.089 6.855 1.745 92 1.837 8 1.889 IO 1.899 137 2.051 12 2.063 - 1.847 3 43 

- I 1.389 2.831 1.277 4 1.281 :;> 1.369 - 1.369 30 1.354 7 1.361 - 823 - l 

3 78 1.761 4.458 1.326 11 1.337 - 1.650 5 1.655 100 1.671 - 1.671 - 1.032 3 73 

- 229 893 1.933 477 6 483 4 569 4 573 3 885 5 890 - 480 - 203 

- 289 2.092 6.102 1.033 251 1.284 48 1.581 70 1.651 99 2.052 3 2.055 - 1.353 - 274 

- 255 679 1.425 490 26 516 3 602 8 610 12 668 3 671 - 422 - 50 

1 85 1.609 3.969 1.372 4 1.376 - 1.486 2 1.488 71 1.588 1 1.589 - 1.314 I 82 

25 107 7.841 21.023 5.635 383 6.018 758 7.084 168 7.252 1.000 6,959 30 6.989 - 6.679 16 50 

4 90 1.834 4.055 1.331 58 1.389 lO 1.606 7 1.613 65 1.757 4 1.761 - 1.038 2 73 

- - 664 1.816 526 - 526 - 664 - 664 20 660 l 661 - 290 - _ . 
. 

. 357 11.993 118.561 282.7l4 75.388 5.288 80.676 3.454 98.750 1-998 100.748 7.778 114,261 485 114.748 - 83.21.3 301 10.214 

L .... 




